
Įsakymas netenka galios 2023-04-08: 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-74, 2023-04-07, paskelbta TAR 2023-04-07, i. k. 2023-06829 
Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 17 d. įsakymo Nr. 2BE-346 „Dėl Vežėjų 

įtraukimo į potencialių vežėjų sąrašą atrankos ir Potencialių vežėjų parinkimo vežti keleivius tolimojo susisiekimo 

maršrutais nuostatų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2022-11-16 iki 2023-04-07 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-12-17, i. k. 2021-26126 
 

 
 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJOS  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VEŽĖJŲ ĮTRAUKIMO Į POTENCIALIŲ VEŽĖJŲ SĄRAŠĄ ATRANKOS  IR 

POTENCIALIŲ VEŽĖJŲ PARINKIMO VEŽTI KELEIVIUS TOLIMOJO SUSISIEKIMO 

MARŠRUTAIS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2021 m. gruodžio 17 d. Nr. 2BE-346 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Leidimų vežti keleivius reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais 

išdavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. vasario 14 d. 

įsakymu Nr. 3-62 „Dėl Leidimų vežti keleivius reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais 

išdavimo taisyklių patvirtinimo“, 14 punktu: 

1. T v i r t i n u: 

1.1. Vežėjų įtraukimo į Potencialių vežėjų sąrašą atrankos nuostatus (pridedama). 

1.2. Potencialių vežėjų parinkimo vežti keleivius tolimojo susisiekimo maršrutais nuostatus 

(pridedama). 

2. I n f o r m u o j u, kad šis įsakymas nustatyta tvarka skelbiamas Teisės aktų registre ir 

Lietuvos transporto saugos administracijos interneto svetainėje. 

 

 

 

Administracijos direktorius    Genius Lukošius 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4fb2c010d50911ed9978886e85107ab2


PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos 

administracijos 

direktoriaus 2021 m. gruodžio 17 d. 

įsakymu Nr. 2BE-346 

 

 

VEŽĖJŲ ĮTRAUKIMO Į POTENCIALIŲ VEŽĖJŲ SĄRAŠĄ ATRANKOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vežėjų įtraukimo į Potencialių vežėjų sąrašą atrankos nuostatai (toliau – Atrankos 

nuostatai) nustato vežėjų, pageidaujančių vežti keleivius tolimojo susisiekimo maršrutais ir būti 

įtrauktiems į potencialių vežėjų sąrašą, atrankos vykdymo, įtraukimo ir pašalinimo iš potencialių 

vežėjų sąrašo tvarką. 

2. Atranką organizuoja ir vykdo Konkurso vežėjui parinkti vežti keleivius tolimojo 

reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais organizavimo komisija, sudaryta Lietuvos 

transporto saugos administracijos direktoriaus 2021 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. 2BE-78 „Dėl Keleivių 

vežimo tolimojo reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais veiklos organizavimo komisijų 

sudarymo ir komisijų darbo reglamento patvirtinimo“, (toliau – Konkurso komisija).  

3. Atrankos nuostatuose vartojamos sąvokos: 

3.1. Atranka – procedūra, kurios metu įvertinama vežėjų atitiktis Atrankos nuostatuose 

nustatytiems reikalavimams ir minėtus reikalavimus atitinkančių vežėjų įtraukimas į Lietuvos 

transporto saugos administracijos sudaromą ir skelbiamą potencialių vežėjų sąrašą. 

3.2. Pareiškėjas – vežėjas, kuris yra pateikęs paraišką dalyvauti Atrankoje. 

3.3. Kitos Atrankos nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekse ir kituose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS  

DALYVAVIMO ATRANKOJE KRITERIJAI 

 

4. Atrankos tikslas – sudaryti ir paskelbti Atrankos nuostatuose nustatytus reikalavimus 

atitinkančių  vežėjų, kurie bus kviečiami teikti pasiūlymus dėl teisės vežti keleivius tolimojo 

susisiekimo maršrutu (-ais), sąrašą (toliau – Potencialių vežėjų sąrašas). 

5. Atrankoje gali dalyvauti bet kuris vežėjas, atitinkantis Atrankos nuostatuose nustatytus 

reikalavimus.  

6. Pareiškėjai, kurie atitiks Atrankos nuostatų VI skyriuje nustatytus reikalavimus, 

Konkurso komisijos sprendimu šiuose Atrankos nuostatuose nustatyta tvarka ir terminais bus 

įtraukiami į Potencialių vežėjų sąrašą, kuris bus skelbiamas Lietuvos transporto saugos administracijos 

(toliau – Administracija) interneto svetainėje www.ltsa.lrv.lt.  

 

III SKYRIUS 

KVIETIMAS TEIKTI ATRANKOS PARAIŠKAS IR INFORMACIJOS SKELBIMAS 

 

7. Informacija apie skelbiamą Atranką ir kvietimas teikti paraiškas dalyvauti Atrankoje 

skelbiamas Administracijos interneto svetainėje www.ltsa.lrv.lt. 

8. Paraiškų pateikimo terminas yra ne trumpesnis kaip 14 kalendorinių dienų, kuris 

pradedamas skaičiuoti kitą dieną po Atrankos paskelbimo dienos.  

9. Skelbime apie Atranką nurodoma: 

9.1. elektroninio pašto adresas, kuriuo priimamos vežėjų įtraukimo į Potencialių vežėjų 

sąrašą atrankos paraiškos (priedas) (toliau – paraiška); 



9.2. paraiškų pateikimo terminas; 

9.3. informacija, kur galima rasti Atrankos nuostatus ir  paraiškos formą; 

9.4. informacija apie teiktus Atrankos nuostatų paaiškinimus (atnaujinama pagal poreikį); 

9.5. kita Atrankos procedūroms aktuali informacija (neprivaloma). 

 

IV SKYRIUS 

ATRANKOS PARAIŠKOS PILDYMAS, TEIKIMAS IR REGISTRAVIMAS 

 

10.  Vežėjas, pageidaujantis dalyvauti Atrankoje, pateikia: 

10.1. užpildytą paraiškos formą (priedas); 

10.2. dokumentus, patvirtinančius atitiktį Atrankos nuostatų 26 punkte nustatytiems 

reikalavimams; 

10.3. teisės aktuose nustatyta tvarka sudarytą įgaliojimą, jei paraišką pasirašo vežėjo 

vadovo įgaliotas asmuo. 

11.  Paraiška turi būti pildoma lietuvių kalba. Kita kalba užpildytos  paraiškos 

nenagrinėjamos.  

12. Jei atitinkami prie  paraiškos pridedami dokumentai yra išduoti ne lietuvių kalba, turi 

būti pateikti dokumentų vertimai į lietuvių kalbą, patvirtinti vertimų biuro, vertėjo arba notaro. 

13. Administracijai teikiami dokumentai turi būti pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu 

parašu, atitinkančiu Lietuvos Respublikos elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų 

patikimumo užtikrinimo paslaugų įstatymo ir 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo 

užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo panaikinama Direktyva 1999/93/EB, nuostatas. 

14. Administracijai pateikiamas elektroninis dokumentas, kurį sudaro 10 punkte nurodyti 

dokumentai. 

 15. Elektroninis dokumentas siunčiamas elektroniniu paštu – autobusu-konkursas@ltsa.lt, 

laiško temoje nurodant „Atrankos paraiška“.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 2BE-285, 2022-11-15, paskelbta TAR 2022-11-15, i. k. 2022-22961 

 

16. Atrankos nuostatuose nustatyta tvarka pasirašytos ir atsiųstos  paraiškos priimamos iki  

paraiškų pateikimo termino dienos 23 val. 59 min. 59 sek. 

17. Paskelbus kvietimą teikti paraiškas dalyvauti Atrankoje vežėjas gali teikti tik vieną 

paraišką.  Paraišką kartu su prie jos pridedamais dokumentais registruoja Administracija. Pareiškėjui 

pateikus daugiau kaip vieną paraišką, nagrinėjama paskutinė Pareiškėjo pateikta paraiška. 

18. Paraišką pateikusiam Pareiškėjui elektroniniu paštu išsiunčiama informacija apie 

paraiškos gavimą, nurodant paraiškos pateikimo datą, užregistravimo datą ir numerį. 

19. Pareiškėjas turi teisę atšaukti savo pateiktą paraišką iki paraiškos teikimo termino 

pabaigos dienos 23 val. 59 min. 59 sek., pateikdamas laisvos formos raštišką atsisakymą dėl paraiškos 

pateikimo. Atsisakymas turi būti pasirašytas vežėjo vadovo ar jo įgalioto asmens (pridedant 

įgaliojimą). Tokiu būdu atšauktos paraiškos nėra nagrinėjamos. 

 

V SKYRIUS 

ATRANKOS SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

 

20. Bet kuris Atrankoje pageidaujantis dalyvauti vežėjas turi teisę kreiptis į Konkurso 

komisiją ir prašyti pateikti Atrankos nuostatų paaiškinimus (toliau – Paklausimas).  

21. Konkurso komisija ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Paklausimo užregistravimo 

dienos atsako į vežėjo prašymą paaiškinti Atrankos nuostatus, jei toks Paklausimas yra gautas likus ne 

mažiau kaip 7 darbo dienoms iki paraiškų pateikimo termino pabaigos.  

22. Pateikusi paaiškinimą į Paklausimą Konkurso komisija ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

nuo paaiškinimo išsiuntimo dienos jį paskelbia Administracijos interneto svetainėje ir nuasmenintą 

paaiškinimą elektroniniu paštu išsiunčia Atrankoje dalyvaujantiems vežėjams. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4a5c282064c211edbc04912defe897d1


23. Nesibaigus paraiškų teikimo terminui, Konkurso komisija savo iniciatyva gali 

paaiškinti (patikslinti) Atrankos nuostatus. Tokie paaiškinimai (patikslinimai) skelbiami 

Administracijos interneto svetainėje, papildžius skelbimą apie vykdomą Atranką, ne vėliau kaip likus 

2 darbo dienoms iki paraiškų pateikimo termino pabaigos. Jeigu paaiškinimai (patikslinimai) 

paskelbiami vėliau, Konkurso komisija pratęsia Atrankos pateikimo terminą tiek darbo dienų, kiek 

darbo dienų užtruko paaiškinimo paskelbimas. 

24. Paklausimui keliami reikalavimai: 

24.1. Paklausimas turi būti parengtas raštu lietuvių kalba, įskaitomas ir pasirašytas 

kvalifikuotu elektroniniu parašu, kaip numatyta Atrankos nuostatų 13 punkte; 

24.2. Paklausimą siunčiant elektroniniu paštu autobusu-konkursas@ltsa.lt, laiško temoje 

nurodant „Paklausimas dėl atrankos nuostatų“.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 2BE-285, 2022-11-15, paskelbta TAR 2022-11-15, i. k. 2022-22961 

 

25. Paklausimas, neatitinkantis Atrankos nuostatų 24 punkte nustatytų reikalavimų, 

nenagrinėjamas ir apie tai vežėjas raštu informuojamas per 2 darbo dienas tokiu būdu, kuriuo buvo 

gautas Paklausimas. 

 

VI SKYRIUS 

REIKALAVIMAI ATRANKOJE DALYVAUJANTIEMS VEŽĖJAMS 

 

26. Atrankoje dalyvaujantis vežėjas turi atitikti minimalius kvalifikacijos reikalavimus ir 

pateikti nurodytus dokumentus (pateikiami skenuoti dokumentai elektroninėje formoje): 

Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai vežėjui Dokumentai ir / ar informacija, įrodanti atitiktį 

nustatytam reikalavimui 

26.1.  Vežėjas, vežėjo vadovas ir buhalteris  turi 

būti nepriekaištingos reputacijos: neturi 

turėti galiojančio teistumo už  

nusikaltimus ar baudžiamuosius 

nusižengimus pagal baudžiamuosius 

įstatymus, nurodytus Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 46 

str. 1 d. 

Informatikos ir ryšių departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos ar atitinkamos užsienio šalies 

institucijos išduotas dokumentas (jeigu tai ne 

Lietuvos Respublikoje registruotas vežėjas, 

dokumento originalas arba notaro patvirtinta 

kopija).  

Pastaba. Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau 

kaip 30 kalendorinių dienų iki  paraiškų pateikimo 

termino pabaigos. 

26.2.  Vežėjas nėra bankrutavęs, 

bankrutuojantis, nėra likviduotas, 

likviduojamas ar laikinai sustabdęs savo 

veiklos, jam nėra taikomi kiti veiklos 

apribojimai. 

Valstybės įmonės Registrų centro ar atitinkamos 

užsienio šalies institucijos išduotas dokumentas 

(jeigu tai ne Lietuvos Respublikoje registruotas 

vežėjas, originalas arba notaro patvirtinta kopija), 

patvirtinantis, kad vežėjas nėra bankrutavęs, 

bankrutuojantis, nėra likviduotas, likviduojamas ar 

laikinai sustabdęs savo veiklos. 

Pastaba. Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau 

kaip 30 kalendorinių dienų iki  paraiškų pateikimo 

termino pabaigos. 

26.3.  Vežėjas yra įvykdęs įsipareigojimus, 

susijusius su valstybės mokesčių 

mokėjimu pagal valstybės, kurioje jis 

registruotas, reikalavimus. Neturėti 

mokestinių nepriemokų.  

Šis reikalavimas netaikomas, jeigu: 

1) vežėjas yra įsipareigojęs sumokėti 

mokesčius, įskaitant socialinio draudimo 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos ar atitinkamos 

užsienio šalies institucijos išduotas dokumentas 

(jeigu tai ne Lietuvos Respublikoje registruotas 

vežėjas, originalas arba notaro patvirtinta kopija 

apostile) apie įsipareigojimų, susijusių su mokesčių 

mokėjimu, įvykdymą. 

Pastaba.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4a5c282064c211edbc04912defe897d1


Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai vežėjui Dokumentai ir / ar informacija, įrodanti atitiktį 

nustatytam reikalavimui 

įmokas, ir dėl to laikomas jau įvykdžiusiu 

šiame reikalavime nurodytus 

įsipareigojimus;  

2) įsiskolinimo suma neviršija 50 Eur 

(penkiasdešimt eurų);  

3) vežėjas apie tikslią jo įsiskolinimo 

sumą informuotas tokiu metu, kad iki  

paraiškų pateikimo termino pabaigos 

nespėjo sumokėti mokesčių, įskaitant 

socialinio draudimo įmokas, sudaryti 

mokestinės paskolos sutarties ar kito 

panašaus pobūdžio įpareigojančio 

susitarimo dėl jų sumokėjimo ar imtis 

kitų priemonių, kad atitiktų šio 

reikalavimo 1 punkto nuostatas. Vežėjas 

šiuo pagrindu nepašalinamas iš Atrankos 

procedūros, jeigu, Konkurso komisijai 

reikalaujant, pateikia aktualius 

dokumentus, jis įrodo, kad jau yra 

laikomas įvykdžiusiu įsipareigojimus, 

susijusius su mokesčių, įskaitant 

socialinio draudimo įmokas, mokėjimu. 

Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 30 

kalendorinių dienų iki  paraiškų pateikimo termino 

pabaigos. 

26.4.  Vežėjas yra įvykdęs įsipareigojimus, 

susijusius su socialinio draudimo įmokų 

mokėjimu pagal valstybės, kurioje jis 

registruotas, reikalavimus.  

Šis reikalavimas netaikomas, jeigu: 

1) vežėjas  yra įsipareigojęs sumokėti 

mokesčius, įskaitant socialinio draudimo 

įmokas, ir dėl to laikomas jau įvykdžiusiu 

šiame reikalavime nurodytus 

įsipareigojimus;  

2) įsiskolinimo suma neviršija 50 Eur 

(penkiasdešimt eurų);  

3) vežėjas apie tikslią jo įsiskolinimo 

sumą informuotas tokiu metu, kad iki  

paraiškų pateikimo termino pabaigos 

nespėjo sumokėti mokesčių, įskaitant 

socialinio draudimo įmokas, sudaryti 

mokestinės paskolos sutarties ar kito 

panašaus pobūdžio įpareigojančio 

susitarimo dėl jų sumokėjimo ar imtis 

kitų priemonių, kad atitiktų šio 

reikalavimo 1 punkto nuostatas. Vežėjas 

šiuo pagrindu nepašalinamas iš Atrankos 

procedūros, jeigu Konkurso komisijai 

reikalaujant pateikia aktualius 

dokumentus ir įrodo, kad jau yra 

laikomas įvykdžiusiu įsipareigojimus, 

Valstybinio socialinio draudimo įstaigos ar 

atitinkamos užsienio šalies institucijos išduotas 

dokumentas (jeigu tai ne Lietuvos Respublikoje 

registruotas vežėjas, originalas arba notarine tvarka 

patvirtinta kopija) apie socialinio draudimo 

įsiskolinimų nebuvimą. 

Pastaba.  
Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 30 

kalendorinių dienų iki  paraiškų pateikimo termino 

pabaigos. 



Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai vežėjui Dokumentai ir / ar informacija, įrodanti atitiktį 

nustatytam reikalavimui 

susijusius su mokesčių, įskaitant 

socialinio draudimo įmokas, mokėjimu. 

26.5.  Vežėjas turi teisę verstis keleivių vežimo 

veikla, kuri reikalinga būsimai sutarčiai 

vykdyti. 

Lietuvos transporto saugos administracijos arba 

atitinkamos užsienio šalies institucijos išduota 

Bendrijos licencijos vežti keleivius kopija, arba  

Lietuvos Respublikoje išduota licencija vežti 

keleivius autobusais vidaus maršrutais, kuria 

suteikiama teisė vežti keleivius Lietuvos 

Respublikos teritorijoje. 

Pastaba. 

Jeigu vežėjas yra registruotas Lietuvos Respublikoje 

ar kitoje Europos Sąjungos valstybėje, iš jo 

nereikalaujama pateikti Bendrijos licencijos vežti 

keleivius kopijos. 

 

VII SKYRIUS 

GAUTŲ DOKUMENTŲ VERTINIMO PROCEDŪRA 

 

27.  Paraiškas vertina Konkurso komisija. 

28. Paraiškos vertinamos eilės tvarka pagal jų gavimo laiką ir registracijos numerį. 

29. Paraiškos vertinamos pasibaigus paraiškų pateikimo terminui. 

30. Konkurso komisija turi teisę raštu prašyti, kad paraišką pateikęs Pareiškėjas per 

Konkurso komisijos nustatytą terminą raštu pateiktų paaiškinimus, patikslintų pateiktą paraišką ar 

pateiktų vežėjo personalo mokymų procedūros aprašymo bei instrukcijų patvirtintas kopijas. 

31. Konkurso komisija atmeta paraišką, jeigu: 

31.1. Pareiškėjas neatitinka bent vieno iš Atrankos nuostatų 26 punkte nustatytų minimalių 

kvalifikacijos reikalavimų; 

31.2. Pareiškėjas pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir, 

Konkurso komisijai prašant, nepatikslino jų; 

31.3. Konkurso komisija nustatė, kad Pareiškėjas pateikė melagingą, tikrovės 

neatitinkančią informaciją; 

31.4. Paraiška neatitiko Atrankos nuostatų IV skyriuje nustatytų rengimo ir pateikimo 

reikalavimų. 

32. Apie Konkurso komisijos priimtus sprendimus Pareiškėjas informuojamas raštu per 10 

darbo dienų nuo Konkurso komisijos sprendimo priėmimo tokiu būdu, kuriuo buvo gauta paraiška. 

 

 

 

VIII SKYRIUS 

PRETENZIJŲ PATEIKIMO IR NAGRINĖJIMO TVARKA 

 

33. Pareiškėjas, manantis, kad Administracija nesilaikė Atrankos nuostatų reikalavimų ir 

taip galimai pažeidė jo teisėtus interesus, turi teisę per 5 darbo dienas nuo Konkurso komisijos 

sprendimo gavimo dienos pareikšti pretenziją Administracijai dėl jos veiksmų (neveikimo) ar priimtų 

sprendimų. 

34. Konkurso komisija nagrinėja tik tą Pareiškėjo pretenziją, kuri gauta per Atrankos 

nuostatų 33 punkte nustatytą terminą. 

35. Konkurso komisija privalo išnagrinėti pretenziją ir priimti motyvuotą sprendimą ne 

vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo pretenzijos gavimo dienos, o apie priimtą sprendimą ne vėliau kaip 

kitą darbo dieną pranešti pretenziją pateikusiam Pareiškėjui. Pakartotinė pretenzija, kuri pateikta dėl to 



paties dalyko tuo pačiu pagrindu, ir dėl to jau buvo priimtas Konkurso komisijos sprendimas, 

nenagrinėjama. 

36. Jeigu išnagrinėjus pretenziją nebuvo patenkinti Pareiškėjo reikalavimai ar reikalavimai 

buvo patenkinti tik iš dalies ar pretenzija nebuvo išnagrinėta Atrankos nuostatuose nustatyta tvarka ir 

terminais, Pareiškėjas turi teisę kreiptis į teismą Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatyta tvarka. 

 

IX SKYRIUS  

POTENCIALIŲ VEŽĖJŲ SĄRAŠO PASKELBIMO TVARKA 

 

37. Potencialių vežėjų sąrašas paskelbiamas ne vėliau kaip po 5 darbo dienų nuo Konkurso 

komisijos sprendimo Atrankos nuostatuose nustatytus reikalavimus atitinkančius Pareiškėjus įtraukti į 

Potencialių vežėjų sąrašą priėmimo dienos. Pretenzijų pateikimas nesustabdo Konkurso komisijos 

sprendimo vykdymo. 

38. Pareiškėjas, kuris buvo informuotas apie Konkurso komisijos priimtą sprendimą 

įtraukti jį į Potencialių vežėjų sąrašą, turi teisę per 5 darbo dienas nuo Konkurso komisijos sprendimo 

gavimo dienos raštu informuoti Konkurso komisiją apie savo atsisakymą būti įtrauktu į Potencialių 

vežėjų sąrašą. Nesulaukus tokio prašymo Pareiškėjas yra įtraukiamas į Potencialių vežėjų sąrašą.  

39. Pareiškėjo, kuris buvo informuotas apie Komisijos sprendimą įtraukti jį į Potencialių 

vežėjų sąrašą, duomenys (vežėjo pavadinimas, kodas, adresas) skelbiami viešai Administracijos 

interneto svetainėje. 

40. Konkurso komisija turi teisę bet kada pareikalauti iš į Potencialių vežėjų sąrašą įtraukto 

Pareiškėjo pakartotinai pateikti atnaujintus dokumentus, įrodančius jo atitiktį Atrankos nuostatų 26 

punkte nustatytiems reikalavimams. 

41. Pasikeitus Atrankos nuostatų 26 punkte nurodytų dokumentų turiniui, į Potencialių 

vežėjų sąrašą įtrauktas Pareiškėjas privalo atnaujinti šiuos dokumentus ir ne vėliau kaip per 10 darbo 

dienų pateikti juos Konkurso komisijai. 

42. Į Potencialių vežėjų sąrašą įtrauktas Pareiškėjas visą laikotarpį, kol yra Potencialių 

vežėjų sąraše, turi atitikti šiuose Atrankos nuostatuose vežėjams, įtrauktiems į Potencialių vežėjų 

sąrašą, keliamus reikalavimus. 

43. Pareiškėjas šalinamas iš Potencialių vežėjų sąrašo: 

43.1. paties  prašymu: 

43.1.1. pašalinti jį iš Potencialių vežėjų sąrašo; 

43.1.2. kai jis nebeatitinka bent vieno Atrankos nuostatų 26.1, 26.2, 26.5 papunkčių 

reikalavimo. Prašymas išbraukti su paaiškinimu apie neatitiktį Konkurso komisijai teikiamas ne vėliau 

kaip per 10 darbo dienų nuo neatitikties atsiradimo dienos. 

43.2. Konkurso komisijos sprendimu: 

43.2.1. ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo sužinojimo, kad Pareiškėjas neatitinka 

vežėjui keliamų reikalavimų; 

43.2.2. kai išaiškėja, kad Pareiškėjas buvo pateikęs melagingą, tikrovės neatitinkančią 

informaciją. 

44. Potencialių vežėjų sąrašas sudaromas ir galioja iki Keleivių vežimo tolimojo 

susisiekimo maršrutais sutarčių (toliau – Vežimo sutartis) galiojimo pabaigos, bet ne ilgiau kaip 5 metai 

nuo kvietimo teikti paraiškas dalyvauti Atrankoje paskelbimo dienos. 

 

X SKYRIUS 

VEŽĖJŲ ĮTRAUKIMAS Į POTENCIALIŲ VEŽĖJŲ SĄRAŠĄ PASIBAIGUS ATRANKOS 

PARAIŠKŲ TEIKIMO TERMINUI 

 

45. Vežėjas, atitinkantis Atrankos nuostatų IV skyriaus reikalavimus ir pageidaujantis būti 

įtrauktas į Potencialių vežėjų sąrašą pasibaigus paraiškų teikimo terminui, gali Administracijai teikti 

paraišką bet kuriuo metu iki Potencialių vežėjų sąrašo galiojimo pabaigos. 



46. Pareiškėjai, įtraukti į Potencialių vežėjų sąrašą, pasibaigus paraiškų teikimo terminui, 

kviečiami teikti pasiūlymus dėl teisės vežti keleivius tolimojo susisiekimo maršrutu (-ais) (toliau – 

Konkurso pasiūlymas), tik tuomet, jei jie į Potencialių vežėjų sąrašą Atrankos nuostatų tvarka yra 

įtraukti nepasibaigus tam tikro Konkurso pasiūlymo pateikimo terminui ir spėja jį pateikti iki Konkurso 

pasiūlymo pateikimo terminio pabaigos. 

 

XI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

47. Pasikeitus Atrankos nuostatuose nurodytiems teisės aktams, dėl ko atsiranda 

prieštaravimų tarp Atrankos nuostatų ir aukštesnės galios teisės aktų, taikomos aukštesnės galios teisės 

aktų nuostatos. 

48. Administracija bet kuriuo metu iki Potencialių vežėjų sąrašo patvirtinimo ir paskelbimo 

dienos turi teisę nutraukti Atrankos procedūras ir / arba panaikinti paskelbtą Potencialių vežėjų sąrašą. 

Administracija neatlygina vežėjui bet kurių patirtų nuostolių, susijusių su dalyvavimu Atrankoje ar 

kitose Administracijos skelbiamose procedūrose, kuriomis siekiama parinkti vežėjus, kurie veš 

keleivius tolimojo susisiekimo maršrutais. 

49. Vežėjas ir (ar) Pareiškėjas, nesutinkantis su Administracijos priimtais sprendimais, turi 

teisę juos skųsti Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

______________ 



Vežėjų įtraukimo į Potencialių 

vežėjų sąrašą atrankos nuostatų 

priedas 

 

(Atrankos paraiškos pavyzdinė forma) 

 

VEŽĖJŲ ĮTRAUKIMO Į POTENCIALIŲ VEŽĖJŲ SĄRAŠĄ ATRANKOS PARAIŠKA 

 

Lietuvos transporto saugos administracijai 

 
 

20___ m. ______________ d. 
 

_________________ 
(vietovės pavadinimas) 

 

Pašome _______________________________, _____________________, įtraukti į   
juridinio asmens pavadinimas                      juridinio asmens kodas 

Potencialių vežėjų sąrašą. 

 

PRIDEDAMA (pažymėti X, pateikiami skenuoti dokumentai elektronine forma): 

 

Eil. 

Nr. 

Dokumentai ir / ar informacija 
 

1.  Informatikos ir ryšių departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ar atitinkamos 

užsienio šalies institucijos išduoti dokumentai (jeigu tai ne Lietuvos Respublikoje 

registruotas vežėjas, originalai arba notaro patvirtintos kopijos).  

Pastaba. Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 30 kalendorinių dienų iki  

vežėjų įtraukimo į Potencialių vežėjų sąrašą atrankos paraiškų (toliau – paraiška) 

pateikimo termino pabaigos. 

 

2.  Valstybės įmonės Registrų centro ar atitinkamos užsienio šalies institucijos 

išduotas dokumentas (jeigu tai ne Lietuvos Respublikoje registruotas vežėjas, 

originalas arba notaro patvirtinta kopija), patvirtinantis, kad vežėjas nėra 

bankrutavęs, bankrutuojantis, nėra likviduotas, likviduojamas ar laikinai sustabdęs 

savo veiklos. 

Pastaba. Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 30 kalendorinių dienų iki  

paraiškų pateikimo termino pabaigos. 

 

3.  Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

ar atitinkamos užsienio šalies institucijos išduotas dokumentas (jeigu tai ne 

Lietuvos Respublikoje registruotas vežėjas, originalas arba notaro patvirtinta 

kopija apostile) apie įsipareigojimų, susijusių su mokesčių mokėjimu, įvykdymą. 

Pastaba.  

Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 30 kalendorinių dienų iki  paraiškų 

pateikimo termino pabaigos. 

 

4.  Valstybinio socialinio draudimo įstaigos ar atitinkamos užsienio šalies institucijos 

išduotas dokumentas (jeigu tai ne Lietuvos Respublikoje registruotas vežėjas, 

originalas arba notarine tvarka patvirtinta kopija) apie socialinio draudimo 

įsiskolinimų nebuvimą. 

Pastaba.  

Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 30 kalendorinių dienų iki  paraiškų 

pateikimo termino pabaigos. 

 



Eil. 

Nr. 

Dokumentai ir / ar informacija 
 

5.  Lietuvos transporto saugos administracijos arba atitinkamos užsienio šalies 

institucijos išduota Bendrijos licencijos vežti keleivius kopija arba Lietuvos 

Respublikoje išduota licencija vežti keleivius autobusais vidaus maršrutais, kuria 

suteikiama teisė vežti keleivius Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

Pastaba. 

Jeigu vežėjas yra registruotas Lietuvos Respublikoje ar kitoje Europos Sąjungos 

valstybėje, iš jo nereikalaujama pateikti Bendrijos licencijos vežti keleivius 

kopijos. 

 

6.  Teisės aktuose nustatyta tvarka sudarytas įgaliojimas, jei paraišką pasirašo vežėjo 

vadovo įgaliotas asmuo. 

 

 

Patvirtinu, kad: 

- esu susipažinęs su Vežėjų įtraukimo į Potencialių vežėjų sąrašą atrankos nuostatais; 

- esu susipažinęs su visais keleivių vežimo veiklą reglamentuojančiais Europos Sąjungos ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktais; 

- sutinku, kad duomenys, pateikti šioje  paraiškoje, būtų tvarkomi teisės aktų nustatyta tvarka; 

-  esu susipažinęs su 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

181/2011 dėl miesto ir tolimojo susisiekimo autobusų transporto keleivių teisių, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 2006/2004, ir galiu vykdyti jame numatytus įpareigojimus, 

mano vairuotojai, darbuotojai, tiesiogiai teikiantys pagalbą neįgaliesiems ir riboto judumo 

asmenims, darbuotojai, kurie tiesiogiai dirba su keleiviais arba sprendžia klausimus, susijusius 

su keleiviais, yra apmokyti / gavę instrukcijas, kaip numatyta Reglamento (ES) Nr. 2006/2004 

II priede. 

 

 

_____________________  _____________________ 

 ____________________ 
(pareiškėjo pareigos)              (parašas)  

          (vardas ir pavardė)  

 

____________ 



PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos 

direktoriaus 2021 m. gruodžio 17 d. 

įsakymu Nr. 2BE-346 

 

POTENCIALIŲ VEŽĖJŲ PARINKIMO VEŽTI KELEIVIUS TOLIMOJO SUSISIEKIMO 

MARŠRUTAIS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Potencialių vežėjų parinkimo vežti keleivius tolimojo susisiekimo maršrutais nuostatai 

(toliau – Nuostatai) nustato potencialių vežėjų kvalifikacijos reikalavimus, atrankos kriterijus, 

pasiūlymų teikimą ir vertinimą, potencialių vežėjų grupės dalyvavimo, sutarties su laimėjusiu 

potencialiu vežėju pasirašymo tvarką ir sąlygas (toliau – Konkursas). 

2. Konkurso tikslas – parinkti Nuostatuose nustatytus reikalavimus atitinkančius 

potencialius vežėjus vežti keleivius tolimojo susisiekimo maršrutais, kurių pateikti pasiūlymai 

pripažinti laimėjusiais, ir su jais sudaryti Keleivių vežimo sutartį tolimojo susisiekimo maršrutų grupei 

(1 priedas) (toliau – Vežimo sutartis).  

3. Konkursą organizuoja ir vykdo Konkurso vežėjui parinkti vežti keleivius tolimojo 

reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais organizavimo komisija, sudaryta Lietuvos 

transporto saugos administracijos direktoriaus 2021 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. 2BE-78 „Dėl Keleivių 

vežimo tolimojo reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais veiklos organizavimo komisijų 

sudarymo ir komisijų darbo reglamento patvirtinimo“ (toliau – Konkurso komisija).  

4. Nuostatuose vartojamos sąvokos: 

4.1. Konkurso dalyvis – pasiūlymą pateikęs potencialus vežėjas arba potencialių vežėjų 

grupė, kurią sudaro daugiau negu vienas potencialus vežėjas, sudaręs jungtinės veiklos sutartį su kitais 

potencialiais vežėjais (potencialių vežėjų grupės sąvoka atitinka potencialaus vežėjo sąvoką); 

4.2. Maršrutų grupė – Lietuvos transporto saugos administracijos sudaryta tolimojo 

susisiekimo maršrutų grupė, kurią sudaro vienas ar daugiau tolimojo susisiekimo maršrutų, turinčių 

individualius numerius ir tvarkaraščius; 

4.3. Potencialus vežėjas – vežėjas, kuris Lietuvos transporto saugos administracijos 

sprendimu yra įtrauktas į Potencialių vežėjų sąrašą; 

4.4. Kitos Nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos kelių transporto kodekse ir kituose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

KVIETIMAS TEIKTI  PASIŪLYMUS IR INFORMACIJOS SKELBIMAS 

 

5. Informacija apie kvietimą teikti pasiūlymą vežti keleivius tolimojo susisiekimo 

maršrutais tam tikrai maršrutų grupei (toliau – kvietimas) skelbiama Lietuvos transporto saugos 

administracijos (toliau – Administracija) interneto svetainėje www.ltsa.lrv.lt. Taip pat siūlymas teikti 

pasiūlymą ir dalyvauti Konkurse tą pačią dieną elektroniniu paštu išsiunčiamas Potencialiems 

vežėjams. 

6. Pasiūlymo vežti keleivius tolimojo susisiekimo maršrutais tam tikrai maršrutų grupei 

teikimo laikotarpis yra 30 kalendorinių dienų, kuris pradedamas skaičiuoti kitą dieną po kvietimo 

Potencialiems vežėjams išsiuntimo dienos. 

7. Skelbime apie kvietimą nurodoma: 

7.1. Konkurso maršrutų grupės numeris, tolimojo susisiekimo maršrutų sąrašas, kuriame 

nurodyti tolimojo susisiekimo maršrutų numeriai, pavadinimai, pridedami preliminarūs eismo 

tvarkaraščiai, žemėlapiai su pažymėtomis maršrutų trasomis;  

7.2. elektroninio pašto adresas, kuriuo priimamas pasiūlymas; 



7.3. pasiūlymo pateikimo terminas; 

7.4. informacija, kur galima rasti Konkurso Nuostatus ir pasiūlymo formą; 

7.5. informacija apie pasiūlymo galiojimo užtikrinimą; 

7.6. informacija apie Nuostatų 13 punkte nurodyto slaptažodžio pateikimo tvarką; 

7.7. informacija apie teiktus Nuostatų paaiškinimus (atnaujinama pagal poreikį); 

7.8. kita su Konkursu susijusi informacija (neprivaloma). 

8. Pasiūlymo pateikimo terminas gali būti pratęsiamas Konkurso komisijos sprendimu, bet 

ne ilgiau negu 10 kalendorinių dienų. Apie termino pratęsimą Konkurso komisija paskelbia 

Administracijos interneto svetainėje www.ltsa.lrv.lt paskelbtame skelbime. Taip pat informacija apie 

pasiūlymo pateikimo termino pratęsimą tą pačią dieną elektroniniu paštu išsiunčiama Potencialiems 

vežėjams. 

 

III SKYRIUS 

PASIŪLYMO PILDYMAS, TEIKIMAS IR REGISTRAVIMAS 

 

9. Potencialus vežėjas, pageidaujantis dalyvauti Konkurse, Konkurso komisijai 

elektroniniu paštu autobusu-konkursas@ltsa.lt laiško temoje nurodydamas „Konkurso pasiūlymas 

maršrutų grupei Nr. X (įrašydamas konkrečią grupę, kurioje ketina dalyvauti)“, laiške nurodydamas 

Konkurso dalyvio rekvizitus (pavadinimas, kodas, adresas ir kontaktiniai asmens duomenys – vardas, 

pavardė ir telefono numeris) pateikia elektroninį dokumentą, kurį sudaro šie dokumentai:  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2BE-285, 2022-11-15, paskelbta TAR 2022-11-15, i. k. 2022-22961 

9.1. užpildyta pasiūlymo forma (2 priedas); 

9.2. dokumentai, patvirtinantys atitiktį Nuostatų punkte nustatytiems reikalavimams; 

9.3. jeigu Konkurse dalyvauja Potencialių vežėjų grupė, pateikiama teisės aktuose 

nustatyta tvarka pasirašyta jungtinės veiklos sutarties kopija ir jungtinės veiklos sutarties atitikties 

lentelė (3 priedo II skyrius), patvirtinanti atitiktį Nuostatų 3 priedo I skyriuje nurodytoms Privalomoms 

jungtinės veiklos sutarties nuostatoms; 

9.4. jeigu pasiūlymą pasirašo Potencialaus vežėjo vadovo įgaliotas asmuo, turi būti pridėtas 

teisės aktuose nustatyta tvarka sudarytas įgaliojimas; 

9.5. pasiūlymo galiojimo užtikrinimo dokumento kopija elektronine forma. 

10. Pasiūlymas turi būti pildomas lietuvių kalba. Kita kalba užpildytas Pasiūlymas 

nenagrinėjamas. 

11. Pasiūlymas turi būti užpildytas aiškiai, pateikiant išsamią, tikslią ir teisingą informaciją. 

12. Jeigu prie pasiūlymo pridedami dokumentai yra išduoti ne lietuvių kalba, turi būti 

pateikti dokumentų vertimai į lietuvių kalbą, teisės aktuose nustatyta tvarka patvirtinti vertimų biuro 

arba vertėjo parašu. 

13. Pasiūlymas turi būti apsaugotas slaptažodžiu, neleidžiančiu jo neįvedus perskaityti 

turinio. Slaptažodis pateikiamas Konkurso komisijai kvietime nurodytu būdu paskutinę pasiūlymo 

pateikimo dieną, bet ne vėliau kaip iki 23 val. 59 min. 59 sek. 

14. Pasiūlyme 1 km keleivių vežimo kainos nurodomos eurais (skaitmenimis ir žodžiais) 

ne daugiau kaip trijų ženklų po kablelio tikslumu. Į kainą įeina visi mokesčiai ir visos išlaidos. 

15. Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau kaip 90 (devyniasdešimt) kalendorinių dienų nuo 

pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Jeigu pasiūlyme nenurodytas jo galiojimo laikas, laikoma, kad 

jis galioja tiek, kiek numatyta Nuostatuose.  

16. Konkurso komisijai teikiami dokumentai turi būti pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu 

parašu, atitinkančiu Lietuvos Respublikos elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų 

patikimumo užtikrinimo paslaugų įstatymo ir 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo 

užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo panaikinama Direktyva 1999/93/EB, nuostatas. 

17. Nuostatuose nustatyta tvarka pasirašyti ir atsiųsti pasiūlymai priimami iki pasiūlymų 

pateikimo termino dienos 23 val. 59 min. 59 sek. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4a5c282064c211edbc04912defe897d1


18. Pasiūlymą kiekvienai Maršrutų grupei kartu su prie pasiūlymo pridedamais 

dokumentais registruoja Administracija.  

19. Konkurso dalyviui elektroniniu paštu išsiunčiama informacija apie pasiūlymo gavimą, 

nurodant pasiūlymo gavimo datą, laiką (minučių tikslumu) bei registracijos datą ir numerį. 

20. Gavęs kvietimą teikti pasiūlymą Potencialus vežėjas gali teikti tik po vieną Konkurso 

pasiūlymą kiekvienai Maršrutų grupei. Konkurso dalyviui savarankiškai pateikus daugiau kaip vieną 

pasiūlymą Maršrutų grupei, nagrinėjamas paskutinis Konkurso dalyvio pateiktas pasiūlymas tai 

Maršrutų grupei. 

21. Konkurso Maršrutų grupė neskaidoma, Potencialus vežėjas turi pateikti pasiūlymą visai 

Maršrutų grupei. 

22. Potencialių vežėjų grupėje dalyvaujantis Potencialus vežėjas gali pateikti tik vieną 

pasiūlymą tai pačiai Maršrutų grupei individualiai kaip Potencialus vežėjas arba kaip Potencialių 

vežėjų grupės narys.  

23. Užregistravus pasiūlymą Administracijoje, Konkurso dalyvis negali teikti papildomos 

informacijos, jei jos nepaprašo Konkurso komisija (išskyrus informaciją apie pasikeitusius 

kontaktinius duomenis). Į papildomą informaciją, kurią Konkurso dalyvis pateikia savo iniciatyva, 

pasiūlymo vertinimo metu neatsižvelgiama. 

24. Konkurso dalyvis turi teisę atšaukti pateiktą pasiūlymą iki pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos dienos 23 val. 59 min. 59 sek., pateikdamas raštišką atsisakymą dėl Konkurso 

pasiūlymo pateikimo. Atsisakymas turi būti pasirašytas Potencialaus vežėjo vadovo ar jo įgalioto 

asmens (pridedant įgaliojimą). Tokiu būdu atšauktas pasiūlymas nenagrinėjamas. 

 

IV SKYRIUS 

PASIŪLYMŲ GALIOJIMO UŽTIKRINIMAS 

 

25. Konkursui pateikiamas pasiūlymo galiojimo užtikrinimas, kuris turi galioti ne trumpiau 

nei pasiūlymas. Pasiūlymas turi būti užtikrintas Lietuvos Respublikoje ar užsienio valstybėje 

registruoto banko ar draudimo bendrovės garantija ar laidavimo raštu. Jeigu Konkurso dalyvis teikia 

draudimo bendrovės laidavimo draudimą, jis kartu turi pateikti ir pasirašyto draudimo liudijimo 

(poliso) kopiją bei mokestinio pavedimo kopiją, įrodančią, kad draudimo įmoka už šį išduotą 

pasiūlymo laidavimo draudimo raštą yra sumokėta. 

26. Pasiūlymo galiojimo užtikrinimo vertė – 0,01 proc. nuo pusės metinio maršrutų grupės 

kilometrų skaičiaus, matematiškai apvalinama iki tūkstančių. Laikoma, kad pasiūlymo galiojimo 

užtikrinimo vertė negali būti mažesnė kaip 1000 (vienas tūkstantis) eurų. 

27. Konkurso dalyvis kartu su pasiūlymu pateikia pasiūlymo galiojimo užtikrinimo 

dokumento skenuotą kopiją ir tik iškilus klausimų dėl pateikto dokumento bei Konkurso komisijai 

pareikalavus per jos nustatytą terminą privalo pateikti pasiūlymo galiojimo užtikrinimo dokumento 

originalą. Konkurso dalyviui per nustatytą terminą nepateikus dokumento originalo, jo pasiūlymas 

atmetamas. Dokumento originalas su lydraščiu turi būti pateiktas Administracijos adresu: Švitrigailos 

g. 42, LT-03209, Vilnius, 110 kab. 

28. Pasiūlymo galiojimo užtikrinimo dokumente turi būti nurodyta, kad laiduotojas ar 

garantijos teikėjas be papildomų įrodymų pirmu pareikalavimu įsipareigoja išmokėti visą Nuostatų 26 

punkte nurodytą sumą Administracijai, jei: 

28.1. bet kuriuo metu po Konkurso komisijos susipažinimo su Konkurso dalyvių 

pasiūlymais ir nepasibaigus Konkurso dalyvio pasiūlymo galiojimo laikui Konkurso dalyvis atsiima 

savo pasiūlymą; 

28.2. Konkurso dalyvis, pripažintas laimėtoju, atsisako sudaryti Vežimo sutartį 

Nuostatuose nurodytomis sąlygomis; 

28.3. Konkurso dalyvis, pripažintas laimėtoju, iki Administracijos nurodyto laiko nesudaro 

Vežimo sutarties; 

28.4. išaiškėja, jog Konkurso dalyvis nebeatitinka Vežėjų įtraukimo į Potencialių vežėjų 

sąrašą atrankos nuostatų 26.1, 26.2 ir 26.5 papunkčių reikalavimų;  



28.5. Konkurso dalyvis, su kuriuo sudaryta Vežimo sutartis, per Vežimo sutartyje nustatytą 

terminą nepateikia Administracijai Vežimo sutartyje nurodyto Vežimo sutarties įvykdymo užtikrinimo 

dokumento. 

29. Laiduotojas ar garantijos teikėjas pasiūlymo galiojimo užtikrinimo dokumente privalo 

nurodyti, kad įsipareigoja sumokėti visą Nuostatų 26 punkte nurodytą sumą per 20 kalendorinių dienų 

po pirmo Administracijos pareikalavimo raštu. Administracija neprivalo pagrįsti savo reikalavimo 

išmokėti visą sumą, tačiau savo rašte nurodo, pagal kokias Nuostatų 28 punkte nurodytas sąlygas jai 

priklauso pasiūlymo galiojimo užtikrinimo suma. 

30. Laiduotojas ar garantijos teikėjas pasiūlymo galiojimo užtikrinimo rašte negali 

nurodyti, kad išmokamos užtikrinimo sumos dydis priklauso nuo Administracijos nuostolių dydžio, 

Konkurso dalyvio kaltės formų, kitų objektyvių ar subjektyvių aplinkybių. Įvykus bent vienai iš 

Nuostatų 28 punkte nurodytų sąlygų išmokama visa Nuostatų 26 punkte nurodyta suma.  

31. Prieš pateikdamas pasiūlymo galiojimo užtikrinimą Konkurso dalyvis gali prašyti 

Administracijos patvirtinti, kad ji sutinka priimti jo siūlomą pasiūlymo galiojimo užtikrinimą. Tokiu 

atveju Administracija privalo atsakyti Konkurso dalyviui ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

prašymo gavimo dienos. Šis patvirtinimas neatima teisės iš Administracijos atmesti pasiūlymo 

galiojimo užtikrinimo, gavus informaciją, kad pasiūlymo galiojimą užtikrinantis ūkio subjektas tapo 

nemokus ar neįvykdė įsipareigojimų Administracijai arba kitiems ūkio subjektams, ar netinkamai juos 

vykdė. 

32. Iki pasibaigiant pasiūlymų galiojimo laikotarpiui Konkurso komisija gali prašyti 

Konkurso dalyvių pratęsti pasiūlymų galiojimo ir pasiūlymo užtikrinimo galiojimo laikotarpius 

konkrečiam terminui. 

33. Administracija, Konkurso dalyviui pareikalavus, įsipareigoja ne vėliau kaip per 7 darbo 

dienas grąžinti pasiūlymo galiojimą užtikrinančio dokumento originalą, kai: 

33.1. pasibaigia pasiūlymų užtikrinimo galiojimo laikas; 

33.2. įsigalioja Vežimo sutartis ir Vežimo sutarties įvykdymo užtikrinimas; 

33.3. buvo nutrauktos Konkurso procedūros. 

34. Konkurso dalyviui, esant pagrįstoms aplinkybėms, gali būti suteikiama galimybė į 

Administracijos nurodytą sąskaitą banke pervesti pasiūlymo galiojimo užtikrinimo sumą. Siekdamas 

užtikrinti pasiūlymo galiojimą Konkurso dalyvis turi kreiptis į Konkurso komisiją su prašymu nurodyti 

Administracijos sąskaitą banke, kur turėtų būti pervedama pasiūlymo galiojimo užtikrinimo suma. Ši 

suma, Konkurso dalyviui pareikalavus, per 7 darbo dienas yra grąžinama Nuostatų 33 punkte 

nurodytais atvejais. 

 

V SKYRIUS 

NUOSTATŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

 

35. Bet kuris Potencialus vežėjas ar Konkurso dalyvis turi teisę kreiptis į Konkurso 

komisiją ir prašyti pateikti Nuostatų paaiškinimus.  

36. Konkurso komisija ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Potencialaus vežėjo ar 

Konkurso dalyvio paklausimo užregistravimo dienos atsako į prašymą paaiškinti (toliau – 

Paklausimas) Nuostatus, jei toks Paklausimas yra gautas likus ne mažiau kaip 7 darbo dienoms iki 

Nuostatuose nustatytų pasiūlymų pateikimo termino pabaigos.  

37. Pateikusi paaiškinimą į Paklausimą Konkurso komisija ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

nuo paaiškinimo Paklausimą pateikusiam Potencialiam vežėjui ar Konkurso dalyviui išsiuntimo dienos 

apie jį paskelbia Administracijos interneto svetainėje ir nuasmenintą paaiškinimą elektroniniu paštu 

išsiunčia Potencialiems vežėjams ir Konkurso dalyviams. 

38. Nesibaigus pasiūlymų teikimo terminui, Konkurso komisija savo iniciatyva gali 

paaiškinti (patikslinti) Nuostatus. Apie tokius paaiškinimus elektroniniu paštu pranešama visiems 

Potencialiems vežėjams ir Konkurso dalyviams ir paaiškinimas paskelbiamas Administracijos 

interneto svetainėje ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 



Jeigu apie paaiškinimus (patikslinimus) pranešama vėliau, Konkurso komisija pratęsia pasiūlymų 

pateikimo terminą tiek darbo dienų, kiek darbo dienų užtruko paaiškinimo pateikimas. 

39. Potencialaus vežėjo ar Konkurso dalyvio Paklausimui keliami reikalavimai: 

39.1. Paklausimas turi būti parengtas raštu lietuvių kalba, įskaitomas ir pasirašytas 

kvalifikuotu elektroniniu parašu, kaip numatyta Nuostatų 16 punkte; 

39.2. Paklausimas siunčiamas elektroniniu paštu autobusu-konkursas@ltsa.lt, laiško 

temoje nurodant „Paklausimas dėl nuostatų“.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 2BE-285, 2022-11-15, paskelbta TAR 2022-11-15, i. k. 2022-22961 

 

40. Potencialaus vežėjo ar Konkurso dalyvio Paklausimas, neatitinkantis Nuostatų 39 

punkte nustatytų reikalavimų, nenagrinėjamas ir apie tai Potencialus vežėjas ar Konkurso dalyvis raštu 

informuojamas per 2 darbo dienas tokiu būdu, kuriuo buvo gautas Paklausimas. 

 

VI SKYRIUS 

REIKALAVIMAI KONKURSO DALYVIAMS 

 

41. Konkurso dalyvių kvalifikacijos reikalavimai nustatomi siekiant įsitikinti, kad 

Konkurso dalyvis yra kompetentingas, patikimas ir pajėgus vykdyti būsimos Vežimo sutarties sąlygas. 

42. Minimalūs Konkurso dalyvio kvalifikacijos reikalavimai (pildoma pagal Nuostatų 4 

priede pateiktą pavyzdį): 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos 

reikalavimai  

Dokumentai ir / ar informacija, įrodanti atitiktį nustatytam 

reikalavimui 

42.1.  Konkurso dalyvis 

valdo (naudojasi) 

transporto 

priemones, 

reikalingas 

būsimai Vežimo 

sutarčiai vykdyti. 

Transporto priemonių sąrašas (transporto priemonės registracijos 

liudijime nurodyta markė, modelis, valstybinio numerio ženklas). 

Pastaba. Potencialus vežėjas, dar neturintis reikiamų transporto 

priemonių, turi pateikti dokumentus, įrodančius, kad jis turės 

nustatytus reikalavimus atitinkančias transporto priemones iki 

Vežimo sutarties sudarymo datos. Jeigu Potencialus vežėjas iki 

Vežimo sutarties sudarymo ketina įsigyti naujas transporto 

priemones, nepildomi duomenys apie valstybinio numerio ženklą. 

42.2.  Konkurso dalyvis 

valdo (naudoja) 

transporto 

priemones, ne 

senesnes kaip 15 

metų ir ne 

žemesnio kaip 

Euro 5 

išmetamųjų 

teršalų lygio, 

reikalingas 

būsimai Vežimo 

sutarčiai vykdyti. 

Nuostatų 42.1 papunktyje nurodytas Transporto priemonių sąrašas 

papildomas pirmosios registracijos data arba modelio metais, 

išmetamųjų teršalų lygiu. 

Pastaba. Potencialus vežėjas, dar neturintis reikiamų transporto 

priemonių, turi pateikti dokumentus, įrodančius, kad jis turės 

nustatytus reikalavimus atitinkančias transporto priemones iki 

Vežimo sutarties sudarymo datos. Jeigu Potencialus vežėjas iki 

Vežimo sutarties sudarymo ketina įsigyti naujas transporto 

priemones, nepildomi duomenys apie pirmosios registracijos datą 

arba modelio metus. 

42.3.  Transporto 

priemonės, 

skirtos Vežimo 

sutarčiai vykdyti, 

pritaikytos 

asmenims, 

turintiems riboto 

judumo, klausos 

Nuostatų 42.1 papunktyje nurodytame Transporto priemonių sąraše 

pažymimos tos transporto priemonės, kurios pritaikytos asmenims, 

turintiems riboto judumo, klausos ir regos negalią, ir nurodomos 

pritaikymo priemonės.  

Transporto priemonės, pritaikytos riboto judumo negalią turintiems 

asmenims, suprantamos kaip turinčios vietą neįgaliojo vežimėliui, 

atitinkančią Jungtinių Tautų Europos ekonomikos komisijos  taisyklę 

Nr. 107 „Vienodos nuostatos dėl M2 arba M3 kategorijos transporto 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4a5c282064c211edbc04912defe897d1


Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos 

reikalavimai  

Dokumentai ir / ar informacija, įrodanti atitiktį nustatytam 

reikalavimui 

ir regos negalią, 

vežti. 

priemonių patvirtinimo, atsižvelgiant į jų bendrąją konstrukciją“ 

(toliau – Taisyklė Nr. 107). 

Transporto priemonės, pritaikytos klausos negalią turintiems 

asmenims, suprantamos kaip turinčios vizualines priemones autobusų 

viduje, kuriomis keleiviams pateikiama informacija apie maršruto 

numerį, pavadinimą, kitą stotelę ir / ar papildomus duomenis. 

Transporto priemonės, pritaikytos regos negalią turintiems 

asmenims, suprantamos kaip šalia specialiųjų vietų, atitinkančių 

Taisyklę Nr. 107, priemonės (Taisyklės Nr. 107 3 priedo 7.7.9.1  

papunktis), leidžiančios keleiviams vairuotojui pranešti, kad jis turėtų 

sustabdyti transporto priemonę, papildomai paženklintos Brailio 

raštu. 

Pridedamos šių transporto priemonių pritaikytos įrangos, skirtos 

asmenims, turintiems riboto judumo, klausos ar regos negalią, 

nuotraukos. Nuotraukų failų pavadinimuose turi būti nurodytas 

valstybinio numerio ženklas, o jei tokio dar nėra – identifikavimo 

numeris. 

42.4.  Transporto 

priemonės, 

skirtos Vežimo 

sutarčiai vykdyti,  

yra tik su 

sėdimosiomis 

vietomis, kurių 

yra ne mažiau 

kaip 12. 

Nuostatų 42.1 papunktyje nurodytas Transporto priemonių sąrašas 

papildomas sėdimųjų vietų skaičiumi ir kėbulo kodu. 

Pastaba. Potencialūs vežėjai, dar neturintys reikiamų transporto 

priemonių, turi pateikti dokumentus, įrodančius, kad jie turės 

nustatytus reikalavimus atitinkančias transporto priemones iki 

Vežimo sutarties sudarymo datos. Jeigu Potencialus vežėjas iki 

Vežimo sutarties sudarymo ketina įsigyti naujas transporto 

priemones, duomenys pildomi iš transporto priemonės atitikties arba 

individualaus patvirtinimo liudijimo. 

 

VII SKYRIUS 

GAUTŲ DOKUMENTŲ VERTINIMO PROCEDŪRA 

 

43. Pasiūlymus vertina Konkurso komisija konfidencialiai, nedalyvaujant pasiūlymus 

pateikusių Konkurso dalyvių atstovams. 

44. Pasiūlymai pradedami vertinti kitą darbo dieną po pasiūlymų pateikimo termino dienos. 

45. Jeigu pateiktas slaptažodis neįgalina Konkurso komisijos susipažinti su pasiūlymo 

turiniu, toks pasiūlymas yra laikomas nepateiktu ir nevertinamas, jei per 2 valandas Konkurso komisijai 

telefonu susisiekus su Konkurso dalyviu nebuvo pateiktas tinkamas slaptažodis. 

46. Konkurso komisija pirmiausia nagrinėja, ar Konkurso dalyvio  pasiūlymas ir 

kvalifikacija atitinka Nuostatuose nustatytus reikalavimus. Jeigu Konkurso komisija nustato, kad 

Konkurso dalyvio pateikti kvalifikacijos duomenys yra neišsamūs arba netikslūs, ji privalo prašyti juos 

patikslinti. 

47. Iškilus klausimų dėl pasiūlymo turinio ir (ar) Konkurso komisijai paprašius, Konkurso 

dalyviai privalo per Konkurso komisijos nustatytą terminą pateikti papildomus paaiškinimus 

nekeisdami pasiūlymo. Paaiškinimai siunčiami tuo pačiu būdu kaip ir pasiūlymas. Prireikus Konkurso 

dalyvių atstovai gali būti kviečiami į Konkurso komisijos posėdį, pranešant visiems kviečiamiems 

Konkurso dalyviams, į kokius klausimus turės atsakyti jų atstovai. 

48. Konkurso komisijai kilus klausimų dėl Konkurso dalyvio pasiūlytos kainos ekonominio 

pagrįstumo, ji gali kreiptis į Konkurso dalyvį prašydama pateikti dokumentus ar paaiškinimus, 

įrodančius pasiūlytos kainos pagrįstumą. 

49. Konkurso komisija atmeta pasiūlymą, jeigu: 



49.1. Konkurso dalyvis neatitinka bent vieno iš Nuostatų 42 punkte nustatytų minimalių 

kvalifikacijos reikalavimų; 

49.2. Konkurso dalyvis pateikė netikslius, neteisingus ir (ar) neišsamius duomenis apie 

savo kvalifikaciją ir, Konkurso komisijai prašant, nepatikslino jų; 

49.3. Konkurso komisija nustatė, kad Konkurso dalyvis pateikė klaidingą, melagingą, 

tikrovės neatitinkančią informaciją; 

49.4. Konkurso pasiūlymas neatitiko Nuostatų III skyriuje nustatytų rengimo ir pateikimo 

reikalavimų. 

49.5. Potencialus vežėjas pasiūlymą tai pačiai Maršrutų grupei pateikė ir kaip Potencialus 

vežėjas, ir kaip Potencialių vežėjų grupės narys. 

50. Apie Konkurso komisijos priimtus sprendimus Konkurso dalyvis informuojamas raštu 

per 10 darbo dienų nuo Konkurso komisijos sprendimo priėmimo tokiu būdu, kuriuo buvo gautas 

pasiūlymas. 

 

VIII SKYRIUS 

KONKURSO PASIŪLYMŲ ATRANKOS KRITERIJAI IR VERTINIMAS 

 

51. Konkurso pasiūlymai vertinami pagal šiuos kriterijus:  

Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijus Vertinimo kriterijaus paaiškinimas Vertinimo 

reikšmės 

balais 

koeficientas 

51.1.  Vežimo kaina (tarifas), eurais 

(apvalinama trijų skaičių po 

kablelio tikslumu), 𝑘𝑥  

Vertinama keleivių vežimo kaina – 1 km 

kaina vienam asmeniui. Didžiausia siūloma 

keleivių vežimo kaina Maršrutų grupėje. 

0,2 

51.2.  Transporto priemonių amžiaus 

vidurkis, 𝑎𝑥 

Vertinamas Maršruto grupei vykdyti skirtų 

transporto priemonių amžius pagal 

pirmosios registracijos datą (kai tokios 

datos nėra, pagal pagaminimo metus ir 

laikoma, kad transporto priemonė 

pagaminta sausio 1 d.). Kiekviena 

transporto priemonė iki Vežimo sutarties ir 

Vežimo sutarties galiojimo laikotarpiu turi 

būti ne senesnė kaip 15 metų. 

Vertinamas visų  Maršrutų grupei vykdyti 

pateiktų transporto priemonių amžiaus 

vidurkis mėnesiais (matematiškai 

apvalinama vieno skaičiaus po kablelio 

tikslumu) Konkurso komisijos susipažinimo 

su gautais  pasiūlymais dieną (apvalinama 

mėnesių tikslumu (pvz., jei transporto 

priemonei Konkurso komisijos 

susipažinimo su pateiktais  pasiūlymais 

dieną bus 12 mėnesių ir 29 dienos, laikoma, 

kad transporto priemonei yra 12 mėnesių)).  

Pastaba. Naujos transporto priemonės ir 

transporto priemonės, kurioms nuo pirmos 

registracijos datos dar nepraėjo vienas 

mėnuo, – laikomos vieno mėnesio. 

0,4 

51.3.  Transporto priemonės, 

pritaikytos asmenims, turintiems 

riboto judumo negalią, 𝒏𝒙𝒗 

Transporto priemonių, pritaikytų asmenims, 

turintiems riboto judumo, negalią, skaičius 

iš visų pateiktų transporto priemonių.  

0,1 



Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijus Vertinimo kriterijaus paaiškinimas Vertinimo 

reikšmės 

balais 

koeficientas 

Konkurso dalyvis pateikia sąrašą turimų 

transporto priemonių, kurios pritaikytos 

neįgaliųjų vežimėliui, ir bus naudojamos 

visą Vežimo sutarties vykdymo laikotarpį. 

51.4.  Transporto priemonės, 

pritaikytos asmenims, turintiems 

klausos negalią, 𝒏𝒙𝒌 

Transporto priemonių, pritaikytų asmenims, 

turintiems klausos negalią, skaičius iš visų 

pateiktų transporto priemonių.  

Konkurso dalyvis pateikia sąrašą turimų 

transporto priemonių, kurių viduje įrengta 

švieslentė ir joje rodoma informacija apie 

maršrutą ir jo eigą, ir bus naudojamos visą 

Vežimo sutarties vykdymo laikotarpį. 

0,1 

51.5.  Transporto priemonės, 

pritaikytos asmenims, turintiems 

regos negalią, 𝒏𝒙𝒓 

Transporto priemonių, pritaikytų asmenims, 

turintiems regos negalią, skaičius iš visų 

pateiktų transporto priemonių.  

Konkurso dalyvis pateikia sąrašą turimų 

transporto priemonių, kurios paženklintos 

Brailio raštu, ir bus naudojamos visą 

Vežimo sutarties vykdymo laikotarpį. 

0,1 

51.6.  Aptarnavimo kokybės 

standartas, 𝑆 

Pateikia Konkurso dalyvio patvirtintą 

klientų aptarnavimo kokybės standarto 

kopiją bei patvirtina, kad visi darbuotojai 

(įskaitant ir Potencialių vežėjų grupės 

dalyvius), kurie tiesiogiai dirba su keleiviais 

arba sprendžia klausimus, susijusius su 

keleiviais, yra susipažinę su šiuo standartu. 

0,1 

 

52. Vertinti naudojama priklausomybė: 

𝑅 = 𝐾 + 𝐴 + 𝑁 + 𝑆 (1) 
kur  

R – vertinimo reikšmė balais; 

K – vežimo kainos reikšmės dedamoji balais; 

A – transporto priemonių amžiaus vidurkio reikšmės dedamoji balais; 

N – transporto priemonių, pritaikytų neįgaliesiems, santykio su visomis transporto 

priemonėmis reikšmės dedamoji balais; 

S – Konkurso dalyvio pateikta klientų aptarnavimo kokybės standarto kopija ir 

patvirtinimas, kad visi darbuotojai, kurie tiesiogiai dirba su keleiviais arba sprendžia klausimus, 

susijusius su keleiviais, yra susipažinę su šiuo standartu, suteikia papildomą balą – 0,1. 

52.1. Vežimo kainos reikšmės dedamosios balai (K) apskaičiuojami pagal priklausomybę: 

𝐾 = (𝑘𝑚𝑖𝑛 𝑘𝑥⁄ ) × 0,2 (2) 
kur 

𝑘𝑚𝑖𝑛– mažiausia Konkurso dalyvių pasiūlyta vežimo kaina (1 km kaina vienam asmeniui); 

𝑘𝑥– konkretaus Konkurso dalyvio pasiūlyta vežimo kaina (1 km kaina vienam asmeniui). 

52.2. Transporto priemonių amžiaus vidurkio reikšmės dedamosios balai (A) 

apskaičiuojami pagal priklausomybę: 

𝐴 = (𝑎𝑚𝑖𝑛 𝑎𝑥⁄ ) × 0,4 (3) 
kur 

𝑎𝑚𝑖𝑛– mažiausias Konkurso dalyvių pasiūlytų transporto priemonių amžiaus vidurkis; 



𝑎𝑥– konkretaus Konkurso dalyvio pasiūlytų transporto priemonių amžiaus vidurkis. 

52.3. Transporto priemonių, pritaikytų asmenims, turintiems riboto judumo, klausos ir 

regos negalią, santykio su visomis pasiūlytomis transporto priemonėmis reikšmės dedamosios balai 

(N) apskaičiuojami pagal priklausomybę: 

𝑁 = (𝑛𝑚𝑖𝑛 𝑛𝑥𝑣⁄ ) × 0,1 + (𝑛𝑚𝑖𝑛 𝑛𝑥𝑘⁄ ) × 0,1 + (𝑛𝑚𝑖𝑛 𝑛𝑥𝑟⁄ ) × 0,1 (4) 
kur 

𝑛𝑚𝑖𝑛– mažiausias Konkurso dalyvių pasiūlytų transporto priemonių, pritaikytų asmenims, 

turintiems riboto judumo, klausos ir regos negalią, santykis su visomis pasiūlytomis transporto 

priemonėmis; 

𝑛𝑥– konkretaus Konkurso dalyvio pasiūlytų transporto priemonių, pritaikytų asmenims, 

turintiems riboto judumo, klausos ir regos negalią, santykis su visomis pasiūlytomis transporto 

priemonėmis. 

53. Vertinami ir tarpusavyje palyginami tik tie pasiūlymai, kurie yra neatmesti dėl Nuostatų 

49 punkte nurodytų priežasčių. 

54. Konkurso komisija įvertina ir palygina pateiktus pasiūlymus ir nustato pasiūlymų eilę. 

Šioje eilėje pasiūlymai surašomi vertinimo reikšmių balais mažėjimo tvarka. 

55. Pasiūlymų eilė nenustatoma, jei pasiūlymą pateikia tik vienas Konkurso dalyvis arba 

minimalius kvalifikacinius reikalavimus atitiko tik vienas Konkurso dalyvis. Tokiu atveju galutinis 

sprendimas dėl Konkurso laimėtojo gali būti priimtas nedelsiant po to, kai yra išnagrinėjamas vienintelį 

pasiūlymą pateikusio arba minimalius kvalifikacinius reikalavimus atitikusio Konkurso dalyvio 

pasiūlymas. Jei du ar daugiau pasiūlymų įvertinami vienoda vertinimo kriterijų reikšmių verčių suma, 

pirmesniu į pasiūlymų eilę įrašomas Konkurso dalyvis, kuris pasiūlymą pateikė anksčiau.  

56. Informacija apie pasiūlymų eilę per 5 darbo dienas išsiunčiama tik tiems Konkurso 

dalyviams, kurių pasiūlymai buvo vertinami ir tarpusavyje palyginami. 

 

IX SKYRIUS 

VEŽIMO SUTARTIES SU KONKURSO LAIMĖTOJU SUDARYMO TVARKA 

 

57. Ne vėliau kaip po 10 darbo dienų nuo pasiūlymų eilės nustatymo dienos Konkurso 

komisija siūlo sudaryti Vežimo sutartį Konkurso dalyviui, kurio pasiūlymą Konkurso komisija 

pripažino laimėjusiu. Pretenzijų pateikimas nesustabdo Konkurso komisijos sprendimo vykdymo. 

58. Vežimo sutartis pasirašoma kvalifikuotu elektroniniu parašu, atitinkančiu Lietuvos 

Respublikos elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų 

įstatymo ir 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 910/2014 dėl 

elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, 

kuriuo panaikinama Direktyva 1999/93/EB, nuostatas. 

59. Jeigu Konkurso dalyvis, kuriam buvo pasiūlyta sudaryti Vežimo sutartį (laimėtojas), 

raštu atsisako ją sudaryti arba iki nurodyto laiko nesudaro Vežimo sutarties ar paaiškėja, kad Konkurso 

dalyvis pateikė melagingą informaciją, laikoma, kad laimėtojas atsisakė sudaryti Vežimo sutartį, ir 

taikomos Nuostatų IV skyriaus sąlygos. 

60. Nuostatų 59 punkte nurodytu atveju Konkurso komisija siūlo sudaryti Vežimo sutartį 

tam Konkurso dalyviui, kurio pasiūlymas pagal patvirtintą pasiūlymų eilę yra pirmas po Konkurso 

dalyvio, atsisakiusio sudaryti Vežimo sutartį. 

61. Potencialių vežėjų grupės atveju Vežimo sutartis pasirašoma su Potencialių vežėjų 

grupės atsakinguoju partneriu.  

X SKYRIUS 

PRETENZIJŲ PATEIKIMO IR NAGRINĖJIMO TVARKA 

 

62. Konkurso dalyvis, manantis, kad Administracija nesilaikė Nuostatų reikalavimų ir taip 

galimai pažeidė jo teisėtus interesus, turi teisę per 5 darbo dienas nuo Konkurso komisijos sprendimo 

gavimo dienos pareikšti pretenziją Administracijai dėl jos veiksmų (neveikimo) ar priimtų sprendimų. 



63. Konkurso komisija nagrinėja tik tą Konkurso dalyvio pretenziją, kuri gauta per 

Nuostatų 62 punkte nustatytą terminą. 

64. Konkurso komisija privalo išnagrinėti pretenziją ir priimti motyvuotą sprendimą ne 

vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo pretenzijos gavimo dienos, o apie priimtą sprendimą ne vėliau kaip 

kitą darbo dieną pranešti pretenziją pateikusiam Konkurso dalyviui. Pakartotinė pretenzija, kuri 

pateikta dėl to paties dalyko tuo pačiu pagrindu, kuriam jau buvo priimtas Konkurso komisijos 

sprendimas, nenagrinėjama. 

 

XI SKYRIUS 

SUBTIEKĖJŲ PASITELKIMAS 

 

65. Konkurso laimėtojas po Vežimo sutarties pasirašymo gali pasitelkti subtiekėją (-us) 

Vežimo sutarties galiojimo laikotarpiu Leidimų vežti keleivius reguliaraus susisiekimo kelių transporto 

maršrutais išdavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. vasario 

14 d. įsakymu Nr. 3-62 „Dėl Leidimų vežti keleivius reguliaraus susisiekimo kelių transporto 

maršrutais išdavimo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Taisyklės) 31 punkte nustatyta tvarka, jeigu tam 

yra gautas rašytinis Administracijos sutikimas. 

66. Pasirašęs Vežimo sutartį Konkurso laimėtojas (toliau – Vežėjas), pageidaujantis 

pasitelkti subtiekėją (-us), Administracijai, be Taisyklių 17.3–17.6 papunkčiuose nurodytų dokumentų, 

pateikia: 

66.1. laisvos formos prašymą dėl subtiekėjo (-ų) pasitelkimo, kuriame pateikiama 

informacija apie subtiekėją (-us); 

66.2. bendradarbiavimo sutarties projektą (-us), kuriame (-iuose) nurodoma, kuriais 

subtiekėjo (-ų) pajėgumais Vežėjas planuoja pasiremti; 

66.3. pagrindžiančius dokumentus, kad subtiekėjo (-ų) kvalifikaciniai reikalavimai yra ne 

žemesni nei Vežėjo Vežimo sutarties pasirašymo dieną. 

67. Administracija per Taisyklių 31 punkte nustatytą 14 dienų terminą išnagrinėja gautą 

prašymą ir apie savo sprendimą informuoja Vežėją.  

68. Už Vežimo sutarties vykdymą atsakingas Vežėjas, todėl subtiekėjo (-ų) pasitelkimas 

neatleidžia Vežėjo nuo Vežimo sutartyje numatytos atsakomybės ir įpareigoja atsakyti už subtiekėjo (-

ų) vykdomą veiklą.  

69. Vežėjas Vežimo sutarties galiojimo laikotarpiu gali pakeisti subtiekėją (-us). Vežėjo 

subtiekėjo (-ų) pakeitimas vykdomas Taisyklių 31 punkte ir Nuostatų XI skyriuje nustatyta tvarka. 

 

XII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

70. Pasikeitus Nuostatuose nurodytiems teisės aktams, dėl ko atsiranda prieštaravimų tarp 

Nuostatų ir aukštesnės galios teisės aktų, taikomos aukštesnės galios teisės aktų nuostatos. 

71. Konkurso komisija bet kuriuo metu iki Vežimo sutarties sudarymo dienos turi teisę 

nutraukti Konkurso procedūras. Administracija neatlygina Potencialiam vežėjui ar Konkurso dalyviui 

jokių patirtų nuostolių, susijusių su dalyvavimu Konkurse ar kitose Administracijos skelbiamose 

procedūrose, kuriomis siekiama parinkti vežėjus, kurie veš keleivius tolimojo susisiekimo maršrutais.  

72. Konkurso dalyvis, nesutinkantis su Konkurso komisijos priimtais sprendimais, turi 

teisę juos skųsti Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

73. Konkurso laimėtojas po Vežimo sutarties pasirašymo dienos pradeda vežti keleivius ne 

vėliau kaip per 3 mėnesius nuo Vežimo sutarties sudarymo dienos.  

74. Vežimo sutartis sudaroma ne ilgesniam kaip 24 mėnesių laikotarpiui, kuri 

Administracijos sprendimu gali būti pratęsta dar vieną kartą 12 mėnesių.  

 

____________ 



Potencialių vežėjų parinkimo vežti 

keleivius tolimojo susisiekimo 

maršrutais nuostatų 

1 priedas 

 

KELEIVIŲ VEŽIMO SUTARTIS TOLIMOJO SUSISIEKIMO MARŠRUTŲ 

GRUPEI NR. __   

 

______ m. ___________ __ d. Nr. _______ 

Vilnius 

 

Lietuvos transporto saugos administracija (toliau – Administracija), atstovaujama 

direktoriaus ___________________________________________________________________, ir 

_________________________________________________________________ (toliau – Vežėjas), 

atstovaujama ______________________________________________________, (toliau kartu – 

Šalys) vadovaudamiesi Leidimų vežti keleivius reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais 

išdavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. vasario 14 d. 

įsakymu Nr. 3-62 „Dėl Leidimų vežti keleivius reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais 

išdavimo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Taisyklės) 20 punktu ir Potencialių vežėjų parinkimo vežti 

keleivius tolimojo susisiekimo maršrutais nuostatų, patvirtintų Lietuvos transporto saugos 

administracijos direktoriaus 2021 m. ________________ d. įsakymu Nr. 2BE-____ „Dėl Vežėjų 

įtraukimo į Potencialių vežėjų sąrašą atrankos ir Potencialių vežėjų parinkimo vežti keleivius tolimojo 

susiekimo maršrutais nuostatų patvirtinimo“, (toliau – Nuostatai) 57 punktu, taip pat atsižvelgdami į 

Vežėjų išlaidų (negautų pajamų), susijusių su transporto lengvatų taikymu, kompensavimo 

(atlyginimo) tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. balandžio 28 d. 

nutarimu Nr. 478 „Dėl Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo įgyvendinimo“, (toliau – 

Tvarkos aprašas), Viešojo transporto kelionių duomenų kaupimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2014 m. gegužės 21 d. įsakymu Nr. 3-210-(E) „Dėl Viešojo 

transporto kelionių duomenų kaupimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau  – Viešojo transporto 

kelionių duomenų kaupimo tvarkos aprašas), ir kitus su keleivių vežimo veikla susijusius teisės aktus, 

sudarė šią Keleivių vežimo sutartį tolimojo susisiekimo maršrutų grupei Nr. ___ (toliau – Sutartis): 

 

I. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

1. Keleivių vežimas Administracijos nustatytais Tolimojo susisiekimo kelių transporto 

maršrutų grupės Nr. ______ maršrutais (Sutarties 1 priedas) pagal Administracijos išduotus leidimus, 

patvirtintus tvarkaraščius, Šalių prisiimtus įsipareigojimus, Vežėjų išlaidų (negautų pajamų) dėl 

keleiviams taikytų važiavimo tolimojo susisiekimo autobusais lengvatų kompensavimas Tvarkos 

apraše nustatytomis sąlygomis ir viešojo transporto kelionių duomenų, nurodytų Viešojo transporto 

kelionių duomenų kaupimo tvarkos aprašo 15 punkte, teikimas (toliau – Vežimo paslaugos). 

 

II. SUTARTIES ĮVYKDYMO UŽTIKRINIMAS 

 

2. Administracija reikalauja, kad Sutarties įvykdymas būtų užtikrinamas Lietuvos 

Respublikoje ar užsienio valstybėje registruoto banko ar draudimo bendrovės išduota Sutarties 

įvykdymo užtikrinimo garantija arba laidavimo raštu (toliau – Sutarties užtikrinimas). Vežėjas per 5 

(penkias) darbo dienas nuo Sutarties pasirašymo privalo pateikti Lietuvos Respublikoje ar užsienio 

valstybėje registruoto banko ar draudimo bendrovės išduotą Sutarties užtikrinimą. Sutarties  

užtikrinimas turi galioti visą Sutarties galiojimo laikotarpį. Sutarties užtikrinimo dydis – 0,1 proc. nuo 

pusės metinio  maršrutų grupės kilometrų skaičiaus, matematiškai apvalinant iki tūkstančių. Laikoma, 

kad vertė negali būti mažesnė kaip 10000 (dešimt tūkstančių) eurų. Sutarties užtikrinime negali būti 

nurodyta, kad išmokamos užtikrinimo sumos dydis priklauso nuo Administracijos nuostolių dydžio, 



tiesioginių ar netiesioginių nuostolių, Vežėjo kaltės formų, kitų objektyvių ar subjektyvių aplinkybių, 

taip pat negali būti nurodyta, kad laidavimo (užtikrinimo) suma mažėja proporcingai Vežėjo įvykdytų 

maršruto reisų. Įvykus bent vienai iš šių sąlygų – Vežėjas neįvykdė, dalinai įvykdė ar netinkamai vykdo 

(įvykdė) sutartinius įsipareigojimus, išmokama visa Sutarties užtikrinimo suma. 

3. Sutarties užtikrinimo garantas (laiduotojas) privalo neatšaukiamai ir besąlygiškai 

įsipareigoti ne vėliau kaip per 15 (penkiolika) kalendorinių dienų nuo raštiško pranešimo iš 

Administracijos gavimo apie Vežėjo Sutartyje nustatytų prievolių pažeidimą, dalinį ar visišką jų 

nevykdymą arba netinkamą vykdymą sumokėti Administracijai Sutarties užtikrinimo sumą, pinigus 

pervedant į Administracijos nurodytą banko sąskaitą. 

4. Jeigu Administracija pasinaudoja Sutarties užtikrinimu, Vežėjas, siekdamas toliau 

vykdyti Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus, privalo ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo 

pranešimo, kad Administracija pasinaudojo Sutarties užtikrinimu, gavimo pateikti naują Sutarties 

užtikrinimą Sutarties 2 punkte nurodytai sumai. 

5. Jeigu Sutartyje nustatytomis sąlygomis yra pratęsiamas Sutarties terminas, Vežėjas per 

5 (penkias) darbo dienas po Susitarimo dėl Sutarties pratęsimo pasirašymo privalo Administracijai 

pateikti naują arba pratęstą Sutarties užtikrinimą. Susitarimas dėl Sutarties termino pratęsimo įsigalioja 

tik pateikus naują Sutarties užtikrinimą (arba jo pratęsimą). 

6. Jei Sutarties vykdymo metu Sutarties užtikrinimą išdavęs juridinis asmuo (garantas, 

laiduotojas) negali įvykdyti savo įsipareigojimų, Administracija gali raštu pareikalauti iš Vežėjo ne 

vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų pateikti naują Sutarties užtikrinimą tokiomis pačiomis 

sąlygomis kaip ir ankstesnysis. 

7. Jei Sutarties vykdymo metu Taisyklių nustatyta tvarka Administracija keičia Sutarties ir 

punktuose nustatytas sąlygas, o Vežėjas taisyklių nustatyta tvarka atsisako toliau vykdyti Sutartį, 

Administracija negali pasinaudoti Sutarties užtikrinimu. 

 

III. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

8. Vežėjas įsipareigoja: 

8.1. teikti Vežimo paslaugas Sutarties 1 priede nurodytais maršrutais pagal Administracijos 

išduotus ir patvirtintus eismo tvarkaraščius nuo Sutarties įsigaliojimo datos ir visą Sutarties laikotarpį; 

8.2. tvarkyti autobusų eismo maršrutuose apskaitą ir elektroninių ryšių priemonėmis 

(pasirašyti saugiu elektroniniu parašu) pateikti Administracijai nustatytos formos ataskaitas: 

8.2.1. pasibaigus ataskaitiniam ketvirčiui, iki kito mėnesio 20 (dvidešimtos) dienos apie 

įvykdytus, nutrauktus ir nereguliarius reisus ir apie nuvažiuotus kilometrus kiekviename šios Sutarties 

1 priede nurodytame maršrute (Sutarties 2 priedas); 

8.2.2. pasibaigus ataskaitiniam ketvirčiui, iki kito mėnesio 20 (dvidešimtos) dienos apie 

pervežtų keleivių skaičių kiekviename Sutarties 1 priede nurodytame maršrute (pagal Sutarties 3 priede 

pateiktą vieną iš formato pavyzdžių); 

8.2.3. tvarkyti bilietų, parduotų keleiviams taikant važiavimo tolimojo susisiekimo 

autobusais transporto lengvatas, apskaitą ir Tvarkos apraše nustatyta tvarka ir terminais teikti ataskaitas 

apie parduotus su nuolaida važiavimo tolimojo susisiekimo autobusais bilietus kiekviename Sutarties 

1 priede nurodytame maršrute, naudojantis Administracijos elektroninėmis paslaugomis; 

8.3. taikydamas nuolaidas Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatyme nenurodytų 

kategorijų asmenims, netaikyti nuolaidų, identiškų nustatytoms šiame įstatyme (50 proc. ir 80 proc.), 

dėl šių nuolaidų negautų pajamų neįrašyti į ataskaitas apie parduotus su nuolaida bilietus; 

8.4. ne vėliau kaip prieš 10 (dešimt) kalendorinių dienų elektroninių ryšių priemonėmis 

(pasirašyti saugiu elektroniniu parašu) informuoti Administraciją apie Vežėjo nustatytus (pakeistus) 

keleivių vežimo tolimojo susisiekimo kelių transporto maršrutais tarifus ir inicijuoti sutarties 

pakeitimą; 

8.5. Administracijos nustatytais terminais ir forma elektroninių ryšių priemonėmis 

(pasirašyti saugiu elektroniniu parašu) teikti visą Sutartyje nurodytiems įsipareigojimams vykdyti 

reikalingą informaciją; 



8.6. pasibaigus ataskaitiniam ketvirčiui, iki kito mėnesio 20 (dvidešimtos) dienos 

Administracijai elektroninių ryšių priemonėmis (pasirašyti saugiu elektroniniu parašu) pateikti 

informaciją apie gautas pajamas iš keleivių ir nuvažiuotus kilometrus pagal kiekvieną Sutarties 1 priede 

nurodytą maršrutą; 

8.7. užtikrinti, kad kiekvienoje transporto priemonėje, kurios vykdo eismą šios Sutarties 1 

priede nurodytais maršrutais, keleiviams gerai matomoje vietoje būtų informacinis pranešimas (pagal 

Sutarties 5 priede pateiktą pavyzdį); 

8.8. Vežimo paslaugas teikti laiku, kokybiškai ir užtikrinant keleivių saugumą. Vežimo 

paslaugos laikomos suteiktos tinkamai, kai Vežėjas: 

8.8.1. visame maršrute nuo pradinio iki galinio maršruto punkto Vežimo paslaugas suteikia 

laikydamasi visų Sutarties reikalavimų; 

8.8.2.  laikosi tvarkaraščio ir sustoja įlaipinti ir išlaipinti keleivius visose autobusų stotyse 

ir stotelėse, esančiose tvarkaraštyje; 

8.8.3.  užtikrina, kad keleiviai užimtų tik sėdimąsias vietas;  

8.8.4. prieš atvažiuodamas į kiekvieną autobusų stotį ar stotelę, esančias tvarkaraštyje, 

transporto priemonėje įjungia garsinį pranešimą, kuriuo keleiviai informuojami apie stoties ar stotelės 

pavadinimą, kad galėtų tinkamai pasiruošti išlipti iš transporto priemonės, o išvažiuodamas iš stoties 

ar stotelės garsiniu pranešimu informuoja apie artimiausią stotelę, kurioje bus įlaipinami ir išlaipinami 

keleiviai; 

8.8.5. išvažiuodamas iš kiekvienos autobusų stoties ar stotelės, esančios tvarkaraštyje, 

autobuse įjungia garsinį pranešimą apie keleivių pareigą atsisėsti ir užsisegti saugos diržus; 

8.8.6. jei dėl transporto priemonės gedimo ar dėl kitų priežasčių negali išvykti numatytu 

maršrutu, nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 1 (vieną) valandą, pakeičia kita transporto priemone; 

8.8.7. dėl sugedusios transporto priemonės ar patekusios į eismo įvykį nedelsdamas, bet ne 

vėliau negu per 2 (dvi) valandas, pakeičia transporto priemonę kita arba kitaip organizuoja keleivių 

nuvykimą į biliete nurodytą kelionės tikslą; 

8.8.8.  užtikrina, kad visos transporto priemonės, kurios naudojamos Vežimo paslaugų 

suteikimui (Sutarties 4 priedas), bet kuriuo Sutarties vykdymo laikotarpiu būtų ne senesnės kaip 15 

(penkiolikos) metų, skaičiuojant nuo pirmosios registracijos datos. Kai tokios datos nėra, skaičiuojama 

nuo pagaminimo metų, o transporto priemonių amžiaus vidurkis keičiant / pridedant / išbraukiant 

transporto priemones iš sąrašo (Sutarties 4 priedas) neturi padidėti (amžiaus vidurkis mėnesiais 

matematiškai apvalinamas 1 skaičiaus po kablelio tikslumu); 

8.8.9. užtikrina, kad keičiant transporto priemonę, esančią sąraše (Sutarties 4 priedas), ją 

keičiančios transporto priemonės, be Sutarties 8.8.8 papunktyje nurodytų sąlygų, išmetamųjų teršalų 

lygis atitiktų ne žemesnį nei keičiamos transporto priemonės, būtų tik su sėdimosiomis vietomis, kurių 

yra ne mažiau kaip 12, o jei keičiama transporto priemonė yra pritaikyta asmenims, turintiems riboto 

judumo, klausos ir / arba regos negalią, ją keičianti transporto priemonė, be Sutarties 8.8.8 ir šiame 

papunktyje nurodytų sąlygų, atitiktų bent tokį pritaikymo neįgaliems asmenims lygį kaip keičiama 

transporto priemonė; papildomai į sąrašą įtraukiamos transporto priemonės, be Sutarties 8.8.8 

papunktyje nurodytų sąlygų, išmetamųjų teršalų lygis būtų ne žemesnis kaip Euro 5, ji būtų tik su 

sėdimosiomis vietomis, kurių yra ne mažiau kaip 12, ir būtų pritaikyta asmenims, turintiems riboto 

judumo, klausos ir regos negalią; 

8.8.10. užtikrina, kad Sutarties vykdymo laikotarpiu yra užtikrinamas minimalus Vežėjo 

pasiūlytas transporto priemonių, pritaikytų asmenims, turintiems riboto judumo, klausos ar regos 

negalią, skaičius (Sutarties 4 priedas); 

8.8.11.  užtikrina, kad transporto priemonės, kuria keleiviai vežami, salono temperatūra 

žiemos ir vasaros laikotarpiu atitiktų Keleivių ir bagažo vežimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2011 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. 3-223 „Dėl Keleivių ir bagažo 

vežimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Keleivių ir bagažo vežimo taisyklės), reikalavimus; 

8.8.12. užtikrina, kad 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 

(ES) Nr. 181/2011 dėl miesto ir tolimojo susisiekimo autobusų transporto keleivių teisių, kuriuo iš 

dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 2006/2004, nustatyti reikalavimai, keliami Vežėjui, būtų 



vykdomi be apribojimų, o įmonės dokumentai, nustatantys eismo organizavimą ir keleivių 

aptarnavimą, neprieštarautų minėto Reglamento nuostatoms; 

8.8.13. užtikrina, kad transporto priemonės, transporto priemonių salonas ir jų sėdynės būtų 

švarios, o sėdynių apmušalai be dėmių; 

8.8.14. užtikrina, kad Vežėjo darbuotojai būtų mandagūs ir paslaugūs keleiviams bei 

nedelsdami šalintų keleivių aptarnavimo trūkumus nepriklausomai nuo jų atsiradimo priežasčių; 

8.8.15. užtikrina galimybę keleiviams naudotis tualetu, kai autobusas stovi, jei transporto 

priemonėje jis yra įrengtas, bei palaikyti švarą jame; 

8.9. teikti viešojo transporto kelionių duomenis, nurodytus Viešojo transporto kelionių 

duomenų kaupimo tvarkos aprašo 15 punkte, į Viešojo transporto kelionių duomenų informacinę 

sistemą (IS „Vintra“); 

8.10. suteikti Administracijai prieigas prie transporto priemonių, kurios vykdo eismą šios 

Sutarties 1 priede nurodytais maršrutais, vietos nustatymo realiuoju laiku duomenis, iš kurių turi būti 

identifikuojamas maršrutas ir transporto priemonės valstybinis numeris, ir užtikrinti šių duomenų 

kaupimą ne mažiau kaip 3 (tris) mėnesius; 

8.11. organizuoti bilietų gamybą, platinimą ir pardavimą; 

8.12. teikti visą reikiamą informaciją autobusų stotims, per kurias driekiasi maršrutų trasos; 

8.13. tinkamai organizuoti vairuotojų darbą, jiems duoti išsamius nurodymus, kad 

vairuotojai galėtų laikytis 2006 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 

561/2006 dėl tam tikrų su kelių transportu susijusių socialinių teisės aktų suderinimo ir iš dalies 

keičiančio Tarybos reglamentus (EEB) Nr. 3821/85 ir (EB) Nr. 2135/98 bei panaikinančio Reglamentą 

(EEB) Nr. 3820/85, ir 2014 m. vasario 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 

165/2014 dėl kelių transporto priemonėse naudojamų tachografų, kuriuo panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EEB) Nr. 3821/85 dėl kelių transporto priemonėse naudojamų tachografų ir iš dalies 

keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 561/2006 dėl tam tikrų su kelių 

transportu susijusių socialinių teisės aktų suderinimo, nuostatų; 

8.14. turėti sąlygas patikrinti ir užtikrinti, kad būtų vykdomi Taisyklių II ir III skyriaus 

reikalavimai; 

8.15. užtikrinti, kad būtų laikomasi Keleivių ir bagažo vežimo taisyklių; 

8.16. užtikrinti, kad būtų įvykdytas Autobusų stočių veiklos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 3-734 „Dėl Autobusų stočių 

veiklos nuostatų patvirtinimo“, 7 punkto reikalavimas; 

8.17. per 3 (tris) mėnesius nuo šios Sutarties įsigaliojimo dienos pasirašyti ir pradėti 

vykdyti sutartį, numatytą Viešojo transporto kelionių duomenų kaupimo tvarkos aprašo 17 punkte; 

8.18. paskirti asmenį, atsakingą už Vežimo paslaugų organizavimą, su kuriuo esant 

būtinybei būtų galima susisiekti bet kuriuo metu. Pasikeitus atsakingam asmeniui, Vežėjas 

nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas, turi raštu informuoti Administraciją apie 

naujai paskirtą asmenį bei nurodyti jo duomenis. 

9. Vežėjas įsipareigoja vežti keleivius transporto priemonėmis ne didesniu kaip_____ Eur 

dydžio tarifu už 1 km ir nedidinti tarifo 12 (dvylika) mėnesių nuo Sutarties įsigaliojimo dienos. Po 12 

(dvylikos) mėnesių didinant tarifą už 1 km, turi būti pranešta Administracijai raštu, nurodant priežastis 

ir skaičiavimus, pagrindžiančius tarifo didinimo poreikį. 

10. Administracija įsipareigoja kompensuoti (atlyginti) Vežėjo išlaidas (negautas pajamas) 

dėl keleiviams taikytų važiavimo tolimojo susisiekimo autobusais lengvatų iš Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto Tvarkos apraše nustatyta tvarka tik už tuos keleivius, kurie buvo vežami 

Administracijos patvirtintu tolimojo susisiekimo maršrutu tarp stočių ir stotelių, įtrauktų į to tolimojo 

susisiekimo maršruto eismo tvarkaraštį, ir pateikus tinkamus teisę į lengvatą patvirtinančius 

dokumentus. 

11. Jeigu numatytų valstybės biudžeto lėšų yra mažiau, negu reikia atlyginti negautas 

pajamas ataskaitiniam laikotarpiui, jas Administracija įsipareigoja vežėjams išmokėti su kito 

ataskaitinio laikotarpio lėšomis, jei tokios lėšos numatytos ir skirtos Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžete. 



12. Šalys įsipareigoja tinkamai ir laiku vykdyti Sutartyje ir teisės aktuose numatytus 

įsipareigojimus. 

 

IV. ŠALIŲ TEISĖS  

 

13. Vežėjas turi teisę: 

13.1. laikinai nutraukti Vežimo paslaugų teikimą tam tikru maršrutu Taisyklėse nustatytais 

atvejais ir apie tai nedelsdamas, tačiau ne vėliau kaip tą pačią dieną, pranešti Sutarties VIII skyriuje 

nurodytu Administracijos el. paštu; 

13.2. teikti Administracijai skaičiavimais, keleivių apklausomis ar kitais būdais pagrįstus 

siūlymus dėl maršrutų tinklo tobulinimo, autobusų tvarkaraščių koregavimo arba naujų maršrutų reisų 

sudarymo; 

13.3. gauti iš Administracijos informaciją apie valstybės biudžete skirtas lėšas vežėjų 

išlaidoms (negautoms pajamoms) dėl keleiviams taikytų važiavimo tolimojo susisiekimo autobusais 

lengvatų kompensuoti (atlyginti); 

14. Administracija turi teisę reikalauti ir gauti papildomą informaciją, reikalingą užtikrinti 

Sutartyje nurodytų įsipareigojimų vykdymą.  

15. Administracija ar Administracijos paskirta įmonė, įstaiga ar organizacija turi teisę bet 

kada tikrinti Vežėjo teikiamų Vežimo paslaugų kokybę ir Vežėjo veiklą, susijusią su Vežimo paslaugų 

pagal Sutartį teikimu. 

16. Administracija savo sprendimu turi teisę Vežėjui nurodyti, kurie tolimojo susisiekimo 

maršrutai, maršruto reisai ar kuriomis savaitės dienomis keleivių vežimas turi būti vykdomas tik 

transporto priemonėmis, pritaikytomis neįgaliesiems. 

17. Vadovaudamasi Taisyklių nuostatomis, Administracija savo sprendimu turi teisę keisti 

maršruto reisų tvarkaraštį, laikus, tarpines stoteles ar nurodyti, kuriomis savaitės dienomis vykdomas 

keleivių vežimas maršruto reisais. 

18. Sutarties galiojimo laikotarpiu Vežėjas gali pasitelkti ar pakeisti subtiekėją (-us) 

Taisyklių 31 punkte ir Nuostatų XI skyriuje nustatyta tvarka. Subtiekėjo (-ų) pasitelkimas neatleidžia 

Vežėjo nuo Sutartyje numatytos atsakomybės ir įpareigoja atsakyti už subtiekėjo (-ų) vykdomą veiklą. 

Už Sutarties vykdymą atsakingas Vežėjas. 

19. Administracija pasilieka teisę nenagrinėti Vežėjo siūlymų, neatitinkančių Sutarties 13.2 

papunkčio, o pagrįsti siūlymai išnagrinėjami ne vėliau kaip per 3 (tris) mėnesius. 

 

V. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

 

20. Sutarties Šalys už Sutartyje nurodytų įsipareigojimų nevykdymą atsako įstatymų ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka.  

21. Šalys atleidžiamos nuo atsakomybės už Sutartyje numatytų įsipareigojimų nevykdymą, 

jei tai įvyko dėl nenugalimos jėgos sukeltų aplinkybių Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. 

liepos 15 d. nutarime Nr. 840 „Dėl Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force 

majeure) aplinkybėms taisyklių patvirtinimo“ numatytais atvejais. Apie tokių aplinkybių atsiradimą 

Šalis privalo informuoti kitą Šalį raštu ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas.  

 

VI. GINČŲ SPRENDIMAS 

 

22. Sutartis vykdoma ir Šalių ginčai, kilę dėl jos vykdymo, sprendžiami vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos teisės aktais Lietuvos Respublikos teismuose. 

 

VII. SUTARTIES GALIOJIMAS 

 

23. Sutartis galioja nuo _____ m. ___________ ___ d. iki _____ m. __________ ___ d. 



24. Bet kuri Šalis gali nutraukti Sutartį vienašališkai, jeigu kita Sutarties Šalis netinkamai 

vykdo Sutartyje nustatytas sąlygas, jų nevykdo arba jų nesilaiko ir tai yra esminis Sutarties pažeidimas. 

Jei minėtas pažeidimas nepašalinamas per nurodytą terminą, nukentėjusioji Šalis gali nutraukti Sutartį, 

įspėjusi kitą Šalį raštu ne vėliau kaip prieš 3 (tris) mėnesius iki numatomo Sutarties nutraukimo. 

Terminai pradedami skaičiuoti nuo rašto išsiuntimo dienos. 

25. Bet kuri Šalis gali nutraukti Sutartį Taisyklėse nustatytais atvejais ir tvarka. 

26. Vežėjo padarytais esminiais Sutarties pažeidimais yra laikoma: 

26.1. Vežėjas nesilaiko bet kurio Sutartyje numatyto įsipareigojimo ar reikalavimo ir 

nepašalina Sutarties pažeidimo per Administracijos nustatytą terminą; 

26.2. Vežėjas nesilaiko tvarkaraščio, t. y. išvažiuoja iš stoties / stotelės 2 (dviem) 

minutėmis anksčiau, nei nustatyta tvarkaraštyje, vėluoja išvažiuoti iš stoties / stotelės daugiau nei 15 

(penkiolika) minučių, ir per ketvirtį susidaro daugiau kaip 30 (trisdešimt) proc. tokių tvarkaraščio 

nesilaikymo atvejų nuo visų maršruto reisų, kurie turi būti įvykdyti per einamąjį ketvirtį; 

26.3. Vežėjas dėl savo kaltės neįvykdo daugiau nei 5 (penkių) procentų numatytų maršrutų 

reisų per einamuosius metus. 

27. Administracijos padarytu esminiu Sutarties pažeidimu yra laikoma, kai Sutartyje 

nustatyta tvarka nekompensuojamos Vežėjo išlaidos (negautos pajamos) dėl keleiviams taikytų 

važiavimo tolimojo susisiekimo autobusais lengvatų, išskyrus Sutarties 10 punkte numatytus atvejus.  

28. Šalys gali nutraukti Sutartį ir anksčiau Sutarties 23 punkte nustatyto laiko, jeigu jos 

visiškai vykdo sutartinius įsipareigojimus. Tokiu atveju Sutartis nutraukiama rašytiniu abipusiu Šalių 

susitarimu.  

29. Sutartis ir visi Sutarties pakeitimai ir papildymai galioja, jeigu jie surašyti raštu ir 

pasirašyti elektroninių ryšių priemonėmis (pasirašyta saugiu elektroniniu parašu) abiejų Šalių. 

30. Sutarties priedai yra neatskiriama Sutarties dalis: 

30.1. Sutarties 1 priedas „Tolimojo susisiekimo kelių transporto maršrutų grupės Nr. XXX 

maršrutų sąrašas“; 

30.2. Sutarties 2 priedas „Ataskaitos apie įvykdytus, nutrauktus ir nereguliarius reisus 

forma“; 

30.3. Sutarties 3 priedas „Maršruto reisais vykusių keleivių skaičiaus ataskaitos forma“; 

30.4. Sutarties 4 priedas „Vežimo paslaugų teikimui naudojamų transporto priemonių 

sąrašas“; 

30.5. Sutarties 5 priedas „Informacinio pranešimo forma“. 

 

VIII. ŠALIŲ ADRESAI IR REKVIZITAI 

 

Lietuvos transporto saugos administracija Vežėjas 

  

Duomenys kaupiami ir saugomi Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre Juridinių asmenų registre 

Kodas 188647255 Kodas 

Švitrigailos g. 42, LT-03209 Vilnius Adresas 

A. s. LT307300010002456332 A.s. 

AB bankas „Swedbank“ Banko pavadinimas   

Banko kodas 73000 Banko kodas 

  

Tel. (8 5) 278 5602 Tel. 

Faks. (8 5) 213 2270 Faks. 

El. p. ltsa@ltsa.lt El. p. 

Sutarties administratorius Sutarties 8.18 papunktyje punkte nurodytas 

asmuo: 

  

(pareigų pavadinimas) (pareigų pavadinimas) 



  

  

(vardas ir pavardė) (vardas ir pavardė)“; 

 
Skyriaus pakeitimai: 

Nr. 2BE-285, 2022-11-15, paskelbta TAR 2022-11-15, i. k. 2022-22961 

 

_____________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4a5c282064c211edbc04912defe897d1


Sutarties Nr. ___________ 

1 priedas 

 

TOLIMOJO SUSISIEKIMO KELIŲ TRANSPORTO MARŠRUTŲ GRUPĖS NR. ______ 

MARŠRUTŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. Nr. Maršruto numeris Maršruto pavadinimas 

1 2 3 

   

 

___________ 



Sutarties Nr. ____________ 

2 priedas 

 
(Ataskaitos apie įvykdytus, nutrauktus ir nereguliarius reisus forma) 

 

________________________________________________________________________________ 

(įmonės pavadinimas, kodas, adresas) 

 

 

Lietuvos transporto  

saugos administracijai 

 

 

ATASKAITA 

APIE  ______ M. _______________ - ______________  

ĮVYKDYTUS, NUTRAUKTUS IR NEREGULIARIUS REISUS 

 

_____-___-___ Nr. _______ 

______________ 

(parengimo vieta) 

 

 

Tolimojo susisiekimo 

maršruto numeris ir 

pavadinimas 

Reisų skaičius 

Iš viso 

nuvažiuota 

kilometrų 

Iš viso 

reisų 
Įvykdytų Papildomų Nutrauktų Nereguliarių1 

       

Iš viso       

 

 

(įmonės vadovo pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 

_____________ 

                                                             
1 Nereguliarus reisas – reisas, į kurį autobusas bent iš vienos tvarkaraštyje nurodytos autobusų stoties išvyko vėluodamas 

ne mažiau kaip 5 min arba išvyko ne mažiau kaip 1 minute anksčiau, nei nustatyta tvarkaraštyje. 



Sutarties Nr. ____________ 

3 priedas 

 
(Maršruto reisais vykusių keleivių skaičiaus ataskaitos forma) 

________________________________________________________________________________ 

(įmonės pavadinimas, kodas, adresas) 

 

ATASKAITA 

APIE  ______ M. _______________  

MARŠRUTO REISAIS VYKUSIŲ KELEIVIŲ SKAIČIŲ 

 

_____-___-___ Nr. _______ 

______________ 

(parengimo vieta) 

 
(Pavyzdys Nr. 1) 

 

(Maršruto Nr.)  1 2 3 ... N 

Stotelės pavadinimas 1 1 - 
    

Stotelės pavadinimas 2 2 
 

- 
   

Stotelės pavadinimas 3 3 
  

- 
  

Stotelės pavadinimas ... ... 
   

- 
 

Stotelės pavadinimas N N 
    

- 
 

1 2 3 ... N 

 
(Pavyzdys Nr. 2) 

 

Maršruto 

Nr. 

Maršruto 

pavadinimas 
Metai Ketvirtis 

Reiso 

Nr. 

Iš stoties / 

stotelės 

Į stotį / 

stotelę 

Keleivių 

skaičius 

        

 

 

(įmonės vadovo pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

_____________ 

 



Sutarties Nr. ____________ 

4 priedas 

 

VEŽIMO PASLAUGŲ TEIKIMUI NAUDOJAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. Nr.  Transporto 

priemonės markė, 

modelis 

Valstybinio 

numerio ženklas 

Pirmosios 

registracijos data, 

kai tokios datos 

nėra, pagaminimo 

metai  

Jei transporto 

priemonė yra 

pritaikyta 

asmenims, 

turintiems 

riboto 

judumo, 

klausos ir 

regos negalią, 

nurodomos 

pritaikymo 

priemonės. 

     

 

__________ 
5 priedas. Neteko galios nuo 2022-11-16 

Priedo naikinimas: 

Nr. 2BE-285, 2022-11-15, paskelbta TAR 2022-11-15, i. k. 2022-22961 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4a5c282064c211edbc04912defe897d1


Sutarties Nr. ____________ 

5 priedas 

 
(Informacinio pranešimo forma) 

 

 

 
 

Jus veža (įmonės pavadinimas, adresas ir klientų aptarnavimo kontaktai) 

 

 

 

Šį tolimojo susisiekimo maršrutą administruoja 

Lietuvos transporto saugos administracija 
 

Jeigu turite pasiūlymų dėl šio maršruto, jų laukiame 

 

el. paštu 

ltsa@ltsa.lt 

 

 telefonu 

8 (5) 278 56 01 

 

 

 
 

 

 

__________ 

 

 
Papildyta priedu: 

Nr. 2BE-285, 2022-11-15, paskelbta TAR 2022-11-15, i. k. 2022-22961 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4a5c282064c211edbc04912defe897d1


Potencialių vežėjų parinkimo vežti 

keleivius tolimojo susisiekimo 

maršrutais nuostatų 

2 priedas 
 

(Pasiūlymo vežti keleivius tolimojo susisiekimo maršrutais forma) 

 

Lietuvos transporto saugos administracijai 

 

PASIŪLYMAS 

VEŽTI KELEIVIUS TOLIMOJO SUSISIEKIMO MARŠRUTAIS, 

MARŠRUTŲ GRUPĖS Nr. ______ 

____________________________ 
(data) 

____________________________ 
(vieta) 

 

Konkurso dalyvio pavadinimas  

Konkurso dalyvio adresas  

Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, pavardė  

Telefono numeris  

El. pašto adresas  

Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visais reikalavimais, nustatytais: 

1) Konkurso Nuostatuose; 

2) Konkurso skelbime; 

3) kituose Konkurso dokumentuose. 

 

Teikiame savo pasiūlymą Keleivių vežimo tolimojo susisiekimo maršrutų grupei Nr. ____. 

Nuostatų kvalifikacinius reikalavimus pagrindžiantys dokumentai: 

Eil. 

Nr. 

Pateiktų dokumentų pavadinimas Dokumento puslapių 

skaičius 

1. Transporto priemonių sąrašas  

2. Pasiūlymo užtikrinimo dokumentai  

   

 

Pasiūlymo vertinimo kriterijai 

Eil. 

Nr. 

Pasiūlymo vertinimo kriterijaus pavadinimas Vertė 

1. Vežimo kaina (tarifas), eurais (apvalinama trijų skaičių po kablelio 

tikslumu), 𝒌𝒙 

 

2. Transporto priemonių amžiaus vidurkis, 𝒂𝒙  

3. Transporto priemonės, pritaikytos neįgaliesiems, 𝒏𝒙  

4. Aptarnavimo kokybės standartas, 𝑺 yra / nėra 

Siūlomos paslaugos visiškai atitinka Nuostatuose nurodytus reikalavimus. 

Pasiūlymas galioja Nuostatuose nustatytais terminais. 
 

PRIDEDAMA:  

1. Transporto priemonių sąrašas. 

2. Pasiūlymo užtikrinimo dokumentai. 

3. ... 

     

(įmonės vadovo ar įgalioto asmens vardas, pavardė)  (parašas)  (data) 

 



Potencialių vežėjų parinkimo vežti 

keleivius tolimojo susisiekimo 

maršrutais nuostatų 

3 priedas 

 
(Privalomos jungtinės veiklos sutarties nuostatos) 

 

PRIVALOMOS JUNGTINĖS VEIKLOS SUTARTIES NUOSTATOS IR ATITIKTIES 

LENTELĖ 

 

I. PRIVALOMOS SUTARTIES NUOSTATOS 

 

1. Sutartyje įvardijamos visos jungtinėje veikloje dalyvaujančios šalys (toliau – Partneriai). 

2. Sutartis turi būti sudaryta laisva valia vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu 

kodeksu. 

3. Susitariama kooperuoti Partnerių turtą, darbą ir žinias ir kartu dalyvauti Konkurse kaip 

bendrai veiklai susivienijusių asmenų grupė, pateikiant vieną bendrą Konkurso paraišką. 

4. Susitariama, kad laimėjus Konkursą įsipareigojama bendromis pastangomis laiku ir 

Konkurso sąlygose numatytomis sąlygomis teikti Konkurso sąlygose numatytas paslaugas. 

5. Nustatoma, kad Sutarties pagrindu naujas juridinis asmuo nėra sukuriamas, o Partneriai 

veikia remdamiesi Sutartyje įtvirtintomis nuostatomis bei galiojančiais Lietuvos Respublikos 

įstatymais ir kitais teisės aktais. 

6. Susitariama, kad Partnerių vardu visus veiksmus atlieka ir visus dokumentus pasirašo 

atsakingasis Partneris. 

7. Sutartyje turi būti paskirtas atsakingasis Partneris, kuris vadovauja jungtinei veiklai ir 

tvarko bendrus Partnerių reikalus. 

8. Susitariama, kad už visų Konkursui reikalingų dokumentų parengimą ir savalaikį 

pateikimą Administracijai yra atsakingas atsakingasis Partneris, kuris parengs ir pateiks 

Administracijai šiuos dokumentus. 

9. Susitariama, kad Administracijai Partneriai pateiks vieną bendrą konkurencingą 

Konkurso pasiūlymą visų Partnerių vardu. 

10. Susitariama, kad Partneriai įsipareigoja nesiimti jokių vienašališkų ir jungtinės veiklos 

tikslams priešingų veiksmų, kurie gali trukdyti bendram Partnerių dalyvavimui Konkurse. 

11. Susitariama, kad Partneriai tinkamai vykdys visus Konkurso sąlygų reikalavimus. 

12. Susitariama, kad Partnerių pateiktą bendrą Konkurso pasiūlymą pripažinus laimėjusiu 

Konkursą, Partnerių funkcijos įgyvendinant Konkurso sąlygas ir / ar Vežimo sutartį bus paskirstytos. 

13. Susitariama, kad visi Partneriai yra solidariai atsakingi Administracijai už bendrą 

Konkurso paraišką. 

14. Susitariama, kad visi Partneriai yra solidariai atsakingi Administracijai už 

įsipareigojimų pagal Konkurso sąlygas vykdymą. 

15. Susitariama, kad nuostolių atlyginimas neatleidžia Partnerių nuo pagal Sutartį prisiimtų 

įsipareigojimų tinkamo vykdymo. 

16. Partneriai nuo Sutarties pasirašymo dienos įsipareigoja nedalyvauti Konkurse kaip 

atskiri subjektai arba kaip kitų jungtinės veiklos (partnerystės) sutarčių dalyviai.  

17. Sutartyje nurodoma, kad Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo momento ir galioja iki: 

17.1. sprendimo dėl Konkurso laimėtojo paskelbimo dienos tuo atveju, jei bendra Partnerių 

Konkurso paraiška nepripažįstama Konkurso laimėtoja; 

17.2. iki visiško įsipareigojimų pagal Konkurso sąlygas įvykdymo, jei bendras Partnerių 

Konkurso pasiūlymas pripažįstamas Konkurso laimėtoju.. 

18. Įsipareigojama, kad nė vienas iš Partnerių neturi teisės nutraukti Sutarties po to, kai 

Partneriai pateikė bendrą Konkurso pasiūlymą. 

19. Įsipareigojama, kad nė vienas Partneris negali perleisti savo teisių ir pareigų pagal šią 

Sutartį tretiesiems asmenims be kitų Partnerių sutikimo. 



20. Sutartyje nurodomi visų Partnerių rekvizitai, patvirtinimas, kad Partneriai šią Sutartį 

perskaitė, suprato kaip visiškai atitinkančią jų valią ir ketinimus, visų Partnerių parašai. 

 

II. ATITIKTIES LENTELĖ 

 

Nuostatų Nr. Punktas ar papunktis, atitinkantis privalomos Sutarties nuostatų reikalavimus 

  

  

 

_______________ 



Potencialių vežėjų parinkimo vežti 

keleivius tolimojo susisiekimo 

maršrutais nuostatų 

4 priedas 

 
(Transporto priemonių sąrašo pavyzdys) 

 

Eil. 

Nr. 

Transporto 

priemonės 
Valstybinio 

numerio 

ženklas 

Pirmosios 

registracijos 

data, kai tokios 

datos nėra, 

pagaminimo 

metai 

Išmetamųjų 

teršalų lygis 

Transporto 

priemonių, kurios 

pritaikytos 

asmenims, 

turintiems riboto 

judumo, klausos ir 

regos negalią, 

pritaikymo 

priemonės 

Markė Modelis 

       

 

____________ 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-285, 2022-11-15, paskelbta TAR 2022-11-15, i. k. 2022-22961 
Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 17 d. įsakymo Nr. 2BE-346 „Dėl Vežėjų 

įtraukimo į Potencialių vežėjų sąrašą atrankos ir Potencialių vežėjų parinkimo vežti keleivius tolimojo susisiekimo 

maršrutais nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4a5c282064c211edbc04912defe897d1

